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Vegaanisuus, luomu- ja lähiruoka
sekä pätkäpaasto kuuluvat tämän 
päivän ruokavaliotrendeihin. Sisäl-
löllisesti näillä sanoilla on kuitenkin 
vahva yhteys keskiajalla eläneiden 
ihmisten ruokavalioon, joka koostui 
enimmäkseen viljoista, kuten ohrasta 
ja rukiista sekä oman ryytimaan tuot-
teista – kaalista, sipulista, pavuista ja 
nauriista. Liha oli tavalliselle kansalle 
harvinaista herkkua, jota syötiin vain 
erityisinä juhlapäivinä ja syksyllä teu-
rastusaikaan. Talven varalle sekä lihaa 
että kalaa pyrittiin säilömään savusta-
malla, kuivaamalla tai suolaamalla.

Keskiajalla uskonto ja vuoden-
ajat vaikuttivat merkittävästi siihen 
mitä syötiin. Kirkon määräyksiä 
viikoittaisista paastopäivistä, esimer-
kiksi perjantaisin, tuli noudattaa. 
Tällöin lihan ja eläinperäisten tuot-
teiden nauttiminen oli uskonnol-
lisista syistä kiellettyä samoin kuin 
suurinta kirkollista juhlaa, pääsiäistä, 
edeltävänä 40 päivän paastonaikana. 

Paastosta pitoihin    
Keskiajalla ihmisten ruokavarastot 
alkoivat kevättalvella olla tyhjillään 
ja heidän oli muutenkin kiristettävä 
”nälkävöitään”. Valmistautuminen 
kirkolliseen juhlaan paastoamalla 
toi vielä erityisen hengellisen ulot-
tuvuuden nälän tunteeseen ja vatsan 
kurinaan. Edelleen kirkkovuoden 
kulussa laskeudutaan laskiaistiistain 
mäenlaskun, hernekeiton ja laskiais-
pullien jälkeen tuhkakeskiviikkona 
paastonaikaan, josta päästään pää-
siäisenä, Kristuksen ylösnousemus-
juhlana. 

Kivet kertovat -keskiaikatapah-
tumaa vietetään Raisiossa tänäkin 
vuonna Marian ilmestyspäivän ym-
pärillä 22.–28.3. Keskellä syvintä 
pääsiäistä edeltävää paastonaikaa vie-
tetään tuota juhlapyhää, joka tuo mu-
kanaan häivähdyksen joulun valosta. 
Tämän vuoden keskiaikatapahtuman 
ohjelmassa nousee erityisesti esille 
keskiajan ruokakulttuuri, jota valote-
taan monesta eri näkökulmasta.

Millaista ruokaa keskiajalla Suo-
messa syötiin? Mitä viljeltiin pelloil-
la tai kasvatettiin ryytimailla? Entä 
mistä saatiin lihaa? Miten ruokaa 
valmistettiin, miten se saatiin säily-
mään? Mitä arkeologisten kaivausten 
luulöydöt kertovat ihmisten ravin-
nosta? Millaisia kuulokuvia musiikki 
tuo kirkkovuoden arjesta ja juhlasta?  
Näihin ja moniin muihin kysymyk-
siin saamme todennäköisesti vastauk-
sia Kivet kertovat -keskiaikatapahtu-
man kirjaston näyttelyiden, kirkossa 
järjestettävien esitelmien ja konsertin 
välityksellä. Teemaviikon aikana on 
mahdollista osallistua myös ”Men-
neen mallasjuoman metsästykseen” 
eli olutpruuviin kirjastokahvila Char-
lotassa ja maistaa ”Herkkuja herttuan 
hovissa” Rasekon ravintolassa. 

Tervetuloa nauttimaan Kivet 
kertovat -keskiaikatapahtuman 
ohjelmakattauksesta!

Iteksti Katarina Engström
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AVAJAISET   
ke 22.3. klo 15 Raision kirjastossa. 
Avajaissanat kirkkoherra 
Sari Lehti. Keskiaikaisia lauluja, 
Katarina Engström. 
Paikalla myös kirjasto- ja 
kulttuuritoimenjohtaja 
Tiina Salo.  

NÄYTTELYITÄ kirjastosalissa 
teemaviikon aikana:
Kansatieteilijä Marja Hartolan 
kokoama näyttely keskiaikaisesta 
ruokaperinteestä sekä aineisto-
näyttely keskiaikaa käsittelevästä 
kirjallisuudesta.  

KILLIN JA NALLIN TARINA
Lyhytelokuva lapsille ja aikuisille  
to 23.3. ja pe 24.3. klo 9.15 ja 
10 kirjaston Martinsalissa (n. 20 
min.). Killi ja Nalli tavattavissa 
myös aulassa.  
 
SCHOLA GREGORIANA 
ABOENSIS -KONSERTTI
Keskiajan gregoriaaninen 
musiikki kirkkovuoden arjessa 
ja pyhässä to 23.3. klo 18 kirkossa. 

”MENNEEN MALLASJUOMAN 
METSÄSTYS”
Keskiaikateemainen olutpruuvi 
to 23.3. klo 20, kirjastotalon 
Cafe Charlotta. Lisätietoja ja 
ilmoittautuminen 17.3. asti
netissä: raisionseurakunta.fi
 
”HERKKUJA HERTTUAN 
HOVISSA”
Keskiaikateemainen ateria 
la 25.3. klo 16 
Rasekon Eeronkujan ruokasalissa.
Lipunmyynti netin kautta  
raisionseurakunta.fi ja kirjaston  
palvelupisteestä (20.3. asti)  
Hinta 18€ (lapset alle 14 v. 9€). 

KESKIAIKAVIIKON MESSU
 ”Eletty kaikuu nykyisyydessä”. 
Su 26.3. klo 10 kirkossa. 
Marian ilmestyspäivän messu.
Hämäläinen, Siltala, Engström, 
Martinus-kuoro ja keskiaikaisten 
messusävelmien kaikuja. 
Kahvitarjoilu. 

PIENI PYHIINVAELLUS
su 26.3. klo 11.45 kirkolta 
kalaportaiden kautta 
Konsan koululle. Oppaina 
arkeologi Jari Näränen ja 
pastori Vesa Siltala. 
Kesto n. 2,5 tuntia.

Yhteistyössä 
Raision kaupunki, 
Raision seurakunta, 
Raisio-Seura ja Raseko. 

ESITELMIÄ KIRKOSSA
I Eläimet, elinkeinot ja 
uskomukset – Muutos ja 
jatkuvuus rautakaudelta 
keskiajalle arkeologisessa 
luuaineistossa Raisiossa ja 
lähikunnissa su 26.3. klo 18. 
Arkeo-osteologi Auli Bläuer 
esitelmöi. 
I Paasto, silakka, suola ja 
olut – Keskiajan ruokata-
louden avainsanat ma 27.3. 
klo 18. Ruokakulttuuriin 
erikoistunut kansatieteilijä, 
FM Marja Hartola esitelmöi. 
 I Näkökulmia keski- 
aikaisiin kyliin ti 28.3. 
klo 18. Turun yliopiston 
arkeologian professori, 
FT Georg Haggren esitelmöi. 
Keskiaikaviikko päättyy.

Esitelmien jälkeen kahvit 
kirkon eteisessä ja aikaa 
keskusteluun. Vitriinissä 
esillä ennallistettu hauta 
Konsan kalmistosta sekä 
matka-alttari. 
Esitelmiä voi seurata myös 
netin kautta: Youtube 
Raision seurakunta. 

Tilaisuuksiin on vapaa 
pääsy. Keskiaikaruokailu 
ja olutpruuvi maksullisia.

Elämä 
voittaa!

Monin aistein havaittavan vuodenaikojen 
vaihtumisen rinnalla itselleni on vuosien 
myötä muodostunut yhä tärkeämmäksi 
myös kirkkovuoden moninaisuus erilai-
sine vaiheineen. Kirkkovuoden sisältö 

rytmittää vuoden kulkua henkisesti ja sisäisesti, kutsuen 
pohtimaan elämän tärkeitä asioita ja iloitsemaan siitä 
lahjasta, jonka usko ja yhteys Jumalaan tarjoavat. Kirk-
kovuoden tunnetuimpia jaksoja ovat joulu ja pääsiäinen, 
joihin meitä valmistavat adventin ja paaston ajat. Vuo-
den aikana esimerkiksi jumalanpalveluksissa käydään läpi 
eri elämäntilanteisiin sopivia aihepiirejä, joiden pohjaksi 
Raamatusta löytyy esimerkkejä, opastusta, pohdinnan ai-
heita ja rohkaisua. 

Kevään ajan huipennus on pääsiäinen. Sitä edeltää laski-
aisen jälkeen alkava paastonaika, joka kutsuu pohtimaan 
sitä, mikä elämässä on tärkeää, mikä voisi jäädä vähem-
mälle ja millainen on suhteeni lähimmäisiin, itseeni ja 
Jumalaan. Pääsiäistä edeltävä, palmusunnuntaista alkava 
hiljainen viikko vie ajatukset syville vesille, kun yritämme 
eläytyä Kristuksen kärsimykseen ja ymmärtää sen merkitys-
tä ja sen taustalla olevaa Jumalan suurta rakkautta meitä 
kaikkia, myös eri tavoin kärsiviä ihmisiä kohtaan. Hiljai-
sella viikolla seurakunnassa järjestetään rukous- ja hiljen-
tymishetkiä sekä mahdollisuuksia nauttia ehtoollista, joka 
muistuttaa meitä Jeesuksen viimeisestä ateriasta opetus-
lastensa kanssa ennen vangitsemistaan.

Pitkäperjantain kärsimyk-
sen ja kuoleman jälkeen 
koitti ylösnousemuksen 
ihme ja pääsiäisen riemu, 
joka huipentuu pääsiäisyön 
ja -aamun sanomaan: Kris-
tus nousi kuolleista ja elää 
meidän keskellämme! Kristi-
tyille pääsiäinen ei ole vain 
yksi pitkä keväinen viikon-
loppu, vaan uuden ja ikuisen 
elämän lupaus, todellinen 
ilon, valon ja toivon juhla! 
Siitä kirkkovuosi jatkuu he-
latorstain ja helluntain ta-
pahtumien kautta eteenpäin 
mielenkiintoisten ja elämän-
läheisten aiheiden parissa.

Olet lämpimästi tervetul-
lut kevään ja pääsiäisen 
ajan tilaisuuksiin seurakun-
nassamme sekä myös kaik-
kiin muihin tapahtumiin 
vuoden ja kirkkovuoden eri aikoina. Esimerkiksi jokapyhäi-
sissä messuissa sekä lukiessamme pääsiäisen tienoon ta-
pahtumia ja muitakin kohtia Raamatusta, voimme löytää 
paljon lupauksia ja toivon sanoja erilaisiin elämäntilantei-
siin koko vuodeksi, keskellä vaikeitakin aikoja. 

Kuolema on voitettu, Kristus kulkee kanssamme joka päi-
vä ja saamme olla yhdessä hänen ja rakkaidemme kanssa 
myös rajan tuolla puolen, koska kuolemalla ei olekaan vii-
meistä sanaa. Tämän varaan me kristittyinä rakennamme 
uskomme ja toivomme. Saamme luottaa Jumalan rakkau-
teen, jakaa rakkautta myös ympärillemme ja nauttia elä-
män lahjasta jo täällä maan päällä kulkiessamme. 

Toivotan sinulle Jumalan siunaamaa kevään aikaa 
ja pääsiäisen iloa elämäsi jokaiseen päivään. I

PS. Koko kirkkovuoden rikkaaseen sisältöön voit tutustua osoitteessa: 

www.kirkkovuosikalenteri.fi

Ajankohtaista

Kristityille 
pääsiäinen 
ei ole vain yksi 
pitkä keväinen 
viikonloppu, 
vaan uuden ja 
ikuisen elämän 
lupaus, todellinen 
ilon, valon ja 
toivon juhla!

PÄÄKIRJOITUS

Anne-Sophie Kajander 
tiedottaja, päätoimittaja
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Yhteisvastuu 
– välittämisen 
kansanliike    

Apua raisiolaisille nuorille 
Loput 20 % keräyksen tuotosta käy-
tetään oman seurakunnan lasten ja 
nuorten hyväksi. Raision seurakun-
nan alueella sijaitsee yksi maan suu-
rimmista yläkouluista. Ulkopuolelta 
on vaikeaa arvioida, mikä vaikuttaa 
milläkin tavalla koulun arkeen. Päi-
vänselvää on, että kuten jo muuta-
man vuoden ajan, elämme edelleen-
kin outoja aikoja, jotka vaikuttavat 
meihin kaikkiin. Me aikuiset vain 
ehkä osaamme käsitellä ahdistuksen, 
pelon ja pettymyksen tunteita hiu-
kan paremmin.

Tiimipäällikkö Heikki Turkka 
Aseman Lapset ry:stä painottaa ai-
kuisten vastuuta: ”Väkivaltaa ei tule 
hyväksyä, mutta taustoja pitää pyrkiä 
ymmärtämään. Avainasemassa kon-
fliktien ratkaisuissa ja kiusaamisen 
vastaisessa työssä ovat yhteistyössä 
yli rajojen toimivat aikuiset. Nuoren 
arvostavalla kohtaamisella voidaan 
päästä kiinni teon juurisyihin ja 
vaikuttaa niihin. Aikuisen tuella on 
mahdollisuus oppia jatkossa toimi-
maan paremmin”.

Raision seurakunta mukana 
koulun arjessa jo pitkään 
Keskiviikkoisin on kouluyhteis-
työhenkilömme löytynyt Vaisaaren 
yläkoulun Murkkumetsästä valmii-
na juttelemaan nuorten kanssa ja 
esittelemään rippikouluikäluokalle 
leirivaihtoehtoja. Ensimmäisten Ko-
rona-aaltojen mentyä koulupäivystä-
jä vietti aikaa Vaisaaren pihalla. Lisä-
aikuisten tarve on edelleen olemassa 
niin koululla kuin S-marketin ja Ta-
salan aukion ympäristössä. 

Yhteistyössä koulun kanssa 
Murkkumetsä-vierailut tulevat jat-

Yhteisvastuukeräys tukee nuoria Suomessa ja maailmalla. 
Vuoden 2023 keräyksen teemana on 
”Nuoret väkivallan varjossa”. 

nuoria erikoisolosuhteissa kuten 
pakolaisleireillä. Lasten ja nuorten 
arkeen kaikkialla maailmassa kuu-
luu koulunkäynti, joka antaa päi-
ville rytmin, maailmaan pysyvyyttä 
ja toivoa paremmasta. 

Keräysrahoja on jo jaettu hätä-
apuna esimerkiksi Syyrian ja Turkin 
maanjäristysalueille. Keniassa tavoit-
teena on saada 41 500 kuivuuden 
vuoksi koulunsa lopettanutta lasta ja 
nuorta takaisin kouluun sekä auttaa 
koulutarvikkeiden, ruokailun ja tyt-
töjen kunnollisten hygieniatilojen 
järjestämisessä.

Apua nuorille Suomessa
20 % kerätyistä varoista kohdenne-
taan Aseman Lapset ry:n nuorten 
koulu- ja nuorisoväkivaltaa ehkäise-
vään työhön. Tutkimusten mukaan 
vuonna 2021 kouluväkivaltaa koki 
Suomessa lähes 39 000 lasta ja nuor-
ta viikoittain. Alle 18-vuotiaiden 
väkivaltarikollisuus on lisääntynyt 
vuosina 2015–2021. Hälyttävin kas-
vu oli 12–14-vuotiaiden ikäluokassa, 
peräti 134 prosenttia. Luvut ovat 
peräisin kouluterveyskyselystä sekä 
poliisin tilastoista. 

Keräysvarat käytetään erityisesti 
pitkittyneiden ja laajentuneiden kou-
lukiusaamistapausten selvittämiseen 
K-0 (kiusaaminen nolla) -ohjelmalla 
sekä katusovitteluun. Katusovittelus-
sa ovat mukana kaikki osapuolet, joi-
ta asia koskee: vanhemmat ja koulun 
henkilökuntaa sekä sovittelijana toi-
mivat sovittelukoulutuksen käyneet 
aikuiset tai nuorisotyönohjaajat. 

Raision seurakunnan 
Yhteisvastuukeräykseen 
voit lahjoittaa monin tavoin

I MobilePayn kautta  
numeroon 47215 
I Nettilahjoituksena osoit-
teessa: yhteisvastuu.fi/raisio
I Tilisiirtona seuraaville tileille 
viitenumerolla 301725:

Aktia FI82 4055 0010 4148 41
Nordea FI16 2089 1800 0067 75 
OP FI14 5000 0120 2362 28
I Keräyslippaisiin mm. 
Tasalan Kamarissa, Myllyssä, 
kirkossa, srk-talossa ja 
Kokinvuoren srk-kodilla.
I Osallistumalla 
Yhteisvastuu-tapahtumiin.

Yhteisvastuutapahtumia 
Raisiossa:

I Talvirieha kaikenikäisille 
la 11.3. klo 10–12 
Wanhan Pappilan pihamaalla, 
(Kirkkoherrankuja 2). Vapaa pääsy.
Talvikahvila, grillimakkaraa, kas-
vomaalausta, arpajaiset, mäenlas-
kua (säävaraus), musiikkia,  iloista 
yhdessäoloa ja ulkoilun riemua. 
Tuotto Yhteisvastuun hyväksi. 

I Hengellisten toivelaulujen 
yhteislaulukonsertti 
su 23.4. klo 15 seurakuntatalolla.  
Vapaa pääsy. Myynnissä ohjelma-
vihkoja 5€ ja arpoja Yhteisvas-
tuun hyväksi. Kahvitarjoilu.

I Yhteislaulua Myllyssä 
ke 26.4. klo 15
Lauletaan ja tehdään hyvää yh-
dessä. Yhteisvastuun keräyslipas 
ja myyntituotteita esillä Myl-
lyssä koko kevään ajan. Lauluja 
tahdittavat kanttorit Katarina 
Engström ja Jukka Saarinen.

Yhteisvastuukeräyksen 
suojelijana on tasavallan 
presidentti Sauli Niinistö.

Kirkkopalvelujen keräysluvat:
RA/2020/639 ja 
ÅLR/2022/9229

Hautojen kuulutus 
Hautaoikeuden päättymises-
tä ilmoitetaan hautaoikeuden 
haltijalle kirjeellä kevään ai-
kana. Sen liitteenä olevalla 
lomakkeella tulee joko hakea 
hautaoikeuden jatkamista tai 
luovuttaa hauta seurakun-
nalle. Luovutusilmoituskin 
tulee siis tehdä kirjallisesti. 
Osoitetietomuutokset eivät 
välttämättä välity hautarekis-
terin asiakastietoihin, joten 
kannattaa ottaa yhteyttä seu-
rakuntaan, mikäli odotuksista 
poiketen kirjettä ei tule.

Jos seurakunta ei tavoi-
ta hautaoikeuden haltijaa 
tai kirjeeseen ei ole ehditty 
saada vastausta, hautaoikeu-
den päättymisilmoitus ase-

KEVÄTTÄ KIRKKOMAALLA

tetaan alkukesästä tiedoksi 
myös haudalle. Vuonna 2022 
kuulutetut haudat, joista 
seurakunta ei saanut kuu-
lutusvuoden aikana hallin-
ta-ajan pidennysanomusta 
eikä luovutusilmoitusta, hal-
tuunotetaan kirkkoneuvos-
ton päätöksellä maaliskuussa 
2023. Haltuunottoilmoitus 
asetetaan haudalle tiedoksi 
ennen hautakiven poistamista, 
jolloin omaisilla on vielä mah-
dollisuus ottaa asiassa yhteyttä 
seurakuntaan. 

Tiedustelut: Tiina Peltonen 

Haudanhoitotilaukset 
Edellisenä vuonna kesähoi-
totilauksen tehneet saavat 
keväällä tarjouslaskun, jolla 

hoitotilauksen voi kätevästi 
uusia ilman erillistä yhtey-
denottoa seurakuntaan. Jos 
kyseistä hoitotilausta ei halua 
uusia, tarjouslaskun voi hävit-
tää. Seurakunnan hautatoimi 
ilmoittaa edelliseen vuoteen 
päättyneestä pitkäaikaisesta 
hoitotilauksesta. Asiakas voi 
tehdä uuden hoitotilauksen 
voimassa olevan hinnaston 
mukaisesti. Tällä hetkellä pit-
käaikaisin haudan hoitovaih-
toehto on viiden vuoden ke-
säkukka- tai perennahoito. 
Myös viiden vuoden havu-
tustilaus ja kynttiläpalvelu on 
mahdollinen.  

Hautojen hoitokausi alkaa 
juhannuksesta ja päättyy syys-
kuussa. Hoitosopimus kattaa 

seurakunnan istuttamien kas-
vien hoidon. 

Lisätietoja haudanhoitovaih-
toehdoista, hinnoista ja haudan-
hoidon yleisistä sopimusehdois-
ta saa seurakunnan nettisivuilta. 

Hautojen hoitoa koskevat 
tiedustelut: Taina Heinonen 
tai Tiina Peltonen
Haudanhoitotilaukset: 
Seurakuntatoimisto 

 
Hautakivien oikaisu
Mikäli hautakivi on kallistunut, 
haudalle on voinut ilmestyä 
muistomerkin oikaisukehotus.

Hautamuistomerkin hoito ja 
sen turvallinen asennus on hau-
taoikeudenhaltijan vastuulla. 

Hautakiven voi suoristaa 
itse tai tilata palvelun hauta-

kiviliikkeestä. Seurakunnalla 
on myös mahdollisuus ottaa 
vastaan pieniä kivenoikaisu-
töitä. Työ veloitetaan tunti-
työnä 37 €/h + alv.

Hautalyhdyt pois kesäksi
Omaisten tulee poistaa lyh-
dyt aiempien vuosien tapaan 
keväällä heti äitienpäivävii-
konlopun jälkeen hautojen 
hoitokauden alkaessa. Lyhtyä 
ei voi säilyttää hautakiven 
takana. Poistamatta jääneet 
lyhdyt päätyvät kierrätykseen. 
Lyhdyn voi halutessaan jälleen 
tuoda haudalle syystöiden 
päätyttyä pyhäinpäiväksi. 

Tiedustelut ja hautakiven 
oikaisutilaukset: 
Taina Heinonen

YHTEYSTIEDOT
Tiina Peltonen 
tiina.peltonen@evl.fi 
p. 044 7160 368

Taina Heinonen 
taina.heinonen@evl.fi, 
p. 044 7160 309 

Seurakuntatoimisto
virasto.raisio@evl.fi
p. 02 4360300 

kumaan niissä rajoissa kuin se Vai-
saaren toimintaan sopii. Pyrimme 
myös viime vuoden keräyskohteen 
Saapas-toiminnan myötä lisäämään 
ja syventämään osaamista muun 
muassa Netti-Saappaan osalta. Li-
säaikuisia tarvittaisiin nettiin ja olisi 
todella hienoa, jos meiltä Raisiosta 
löytyisi aikuisia myös Aseman Lap-
set ry:n sovittelijakoulutuksiin ja 
sovittelijoiksi. 

Uutta ilmettä perinteiseen 
keräykseen
Keräyspäällikön näkökulmasta Yh-
teisvastuun uusi visuaalinen ilme on 
raikas. Mitä pinkinpää sen parempaa. 
Myös julisteiden jopa vähän liiankin 
suorat tekstit kertovat hädästä ja vä-
kivallan varjosta, jossa nuoret elävät. 
Esimerkiksi kahvihuoneen seinään 
sopisi juliste, jossa lukee: ”Perinteinen 
suomalainen kahvitauko kestää 60 uh-
ria. – Joka minuutti 4 nuorta joutuu 
kouluväkivallan uhriksi Suomessa. Älä 
odota. Lahjoita!” 

Toisaalta teemajuliste, jossa on 
hiukan muokattu kultaista sääntöä, 
kertoo siitä, miten kenenkään meistä 
ei tarvitse ponnistella yksin parem-
man maailman puolesta. Luukkaan 
ja Matteuksen evankeliumeissa puhu-
taan siitä, miten meidän pitää kohdel-
la toisia, kuten haluaisimme itseämme 
kohdeltavan. Yhteisvastuu muotoilee 
asian näin: ”Tehdään yhdessä toisille se, 
mitä tahtoisimme itsellemme tehtävän.”

Älä odota. Lahjoita! I

LÖYDÄT MEIDÄT  Instagramista tunnuksella @raision_hautausmaa

Katja Koskensalo
lähetyssihteeri 
Raision seurakunnan 
keräyspäällikkö

Iteksti Katarina Engström
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T eeman taustatiedot 
kertovat varsin sur-
keaa kuvaa nuorten 
maailmasta, kuten 
sen, että Suomes-
sa joka minuutti 4 

nuorta joutuu kouluväkivallan uh-
riksi. On toki huomattava, että valta-
osalla nuorista asiat ovat hyvin, mut-
ta myös ne, jotka eivät itse suoraan 
kohtaa kiusaamisväkivaltaa, tietävät 
usein sen olemassaolosta ja osaavat 
nimetä kohteet ja tekijät. Näin hekin 
ovat väkivallan varjossa. 

Kansainvälistä apua
Myös keräyksen ulkomaankohteessa 
Keniassa nuoret ovat väkivallan var-
jossa. Ensin korona vei koulumah-
dollisuudet ja nyt maailman kahden 
suurimman vehnäntuottajamaan 
välinen sota estää viljakuljetukset. 
Lisäksi ilmastonmuutos näkyy Ke-
niassa yhä vähäisempänä sademäärä-
nä sekä pidentyneinä, todella kuivina 
kausina. Kuivuus johtaa paikallisiin 
konflikteihin ja kiistoihin hyvistä 
viljely- ja laidunmaista sekä karjavar-
kauksiin, joissa paimenet usein me-
nettävät henkensä. 

Yhteisvastuun keräystuotosta 
60 % menee Kirkon Ulkomaan 
avun (KUA) katastrofikeräysra-
haston kautta sinne, missä on ta-
pahtunut joku luonnonkatastrofi 
tai muu humanitaarinen kriisi, 
kuten sota. Varoilla hankitaan hä-
täaputarvikkeita: telttoja, ruokaa, 
vaatteita jne. Suomen KUA on 
erikoistunut opettamaan lapsia ja 
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Raision seurakunta on 
mukana ihmisten elämän-
vaiheissa, arjessa ja juh-
lassa monin eri tavoin. Yksi 
tapa juhlia on koota yhteen 
samana vuonna syntyneitä 
seurakuntalaisia juhlavuoden 
kunniaksi.

Tänä vuonna kutsun yh-
teiseen juhlaan ovat saaneet tai 
tulevat saamaan seurakunnan 
jäsenet, jotka kuluvana vuonna 
täyttävät 1, 3, 6, 10, 30, 40, 
50, 65, 70, 75 tai 80 vuotta. 

1-, 3-, 6-vuotiaat 
Pienet seurakuntalaiset 
juhlivat syksyllä. 
10-vuotiaat voivat valita 
täyskymppisynttärit Viher-
lahdessa 7.5. tai osallistua 
10-leirille 5.-7.5. 
30-vuotiaat juhlivat marras-
kuussa oman ohjelman kera, 
josta lisätietoja myöhemmin.
40-vuotiaiden kanssa 
lähdetään pienelle 
patikkaretkelle 
toukokuussa.

50-vuotiaiden 
tapahtuma on 
suunnitteilla syyspuolelle.
65- ja 70-vuotiaat 
kutsutaan Viherlahden 
leirikeskuksessa 23.5. 
järjestettävään juhlaan. 
75- ja 80-vuotiaiden 
juhlaa vietetään 
seurakuntatalolla 13.9.

Kannattaa siis tarkkail-
la postia ja ilmoittautua 
mukaan mukaviin juhlata-
pahtumiin tapaamaan mui-
ta saman ikäisiä raisiolaisia. 
Jos olet muuttanut Raisi-
oon hiljattain tai et muusta 
syystä ole saanut kutsua, ota 
yhteyttä seurakuntaan, niin 
asia järjestyy.

Myllyssä on tilaa 
myös näyttelyille

S eurakunnan tilassa Myllyn alakerrassa on 
mahdollisuus järjestää erilaisia näyttelyi-
tä, joita tänä keväänä riittää jokaiselle 
kuukaudelle. Helmikuussa esillä oli T. E. 
Leinosen ”Ei pöllömpi juttu” ja maaliskuus-

sa vuorossa on Birgit Kinnasen näyttely ”Monterilai 
- Tahdoin maalata taulun”. Huhtikuussa näytteilleaset-
tajana on Merita Seppälä ja kulttuuripaja Mallekki 
näyttelyllään ”Rauhan kastelemat niityt”. Toukokuun 
näyttelynä on Artturi Nokelaisen ”Nallen elämää”.

Maaliskuun näyttelystä vastaava Birgit Kinnanen 
kertoo: 
– Minulla oli unelma: Kun lapset vähän kasvavat, 
tahtoisin päästä taidekurssille jonakin kesänä. 
Olin kirjoittanut tämän sinikantiseen vihkoon ja 
unohtanut jonnekin, hän muistelee.  
Eräänä kesänä Birgit sitten pääsikin kokeilemaan 
öljyvärimaalausta Kalannissa ja Maarian pappilan 
pihapiirissä Turussa, ja pian alkoivat myös Vak-
ka-Opiston kurssit Laitilassa ja nyt Raisiossakin. 
Hän on maalannut öljy- ja akvarelliväreillä, vähän 
pastelliliiduillakin ja viime vuosina tutustunut gra-
fiikan eri menetelmiin.
– Vasta muuttosiivouksessa löysin sinikantisen vi-
hon ja luin unelmastani vuosien takaa. Se on to-
teutunut ja antanut paljon elämyksiä. Olen kiitolli-
nen, että saan nähdä ja kuvata näkemääni, kertoo 
Birgit, jonka näyttelyn nimi on raumalaisittain 
”Monterilai”, ja tarkoittaa siis eri tekniikoin tuo-
tettuja kuvia.

Huhtikuun näyttelyn 
takana on paimiolai-
nen Merita Seppälä ja 
Kulttuuripaja Mallekki. 
Seppälän erikoisuute-
na on tehdä tauluja 
finnfoam-levylle, mut-
ta maalauksia syntyy 
myös canvaspohjalle. 
Hän on itseoppinut 
sunnuntaimaalari, joka yhdistelee rohkeasti erilai-
sia tekniikoita ja tyylilajeja. Pääasiassa tyylisuunta 
on kuitenkin abstrakti. Ensimmäiset työt Merita 
on tehnyt jo yli 12 vuotta sitten, mutta aktiivi-
semmin tauluja on syntynyt viimeisten 4-5 vuoden 
aikana. 
– Rauhan kastelemat niityt -näyttelyssä keskiössä 
on ihmisyyden lempeät puolet ja luonnon lohdut-
tava olemus. Kun maailma ympärillä on kova, voi 
taide tuoda lohtua ja lämpöä, kertoo Merita.

Artturi Nokelainen löysi keski-iän kynnyksellä 
mahdollisuutensa opiskella kuvataidetta ja valmis-
tui taidemaalariksi v. 2017 Vapaasta Taidekoulus-
ta Helsingissä. Häntä inspiroivat avaruuden ilmiöt, 
metafysiikka ja ihmisen olemassaolo maailman-
kaikkeudessa; mahdollisuudet, lahjakkuudet tai 
taipumukset, opitut taidot, tilaisuudet tehdä tai 
jättää tekemättä sekä syy- ja seuraussuhteet.

Artturi maalaa monia eri aiheita, mm. mai-
semia ja kukkia, ja on lisäksi kiinnostunut ku-
vaamaan ihmisyyttä sen eri muodoissa, tasoissa 
ja tilanteissa esimerkiksi pehmonalleistaan teke-
miensä potrettien kautta. Teoksillaan hän kertoo 
tarinaa, toteaa tai herättää kysymyksiä. 

 ”Nallen elämää” -näyttelyn teoksissa hän käsit-
telee ajankohtaisia aiheita, riippuvuuksia, ihmise-
nä olemisen haasteita, uskon kokemusta sekä vai-
keuksien ja ahdistusten vastapainoksi kauneutta, 
yhteisöllisyyttä, hyväksymistä ja huolenpitoa.

Haluaisitko sinä tai joku tuntemasi henkilö 
tai ryhmä pystyttää näyttelyn Myllyyn? 
Kyseessä voi olla maalaukset, valokuvat, veistok-
set, käsityöt tai jokin muu taide tai vaikkapa ke-
räilykokoelma. Kysy lisää! I

Johanna Salonen
Myllyn toimipistevastaava
johanna.salonen@evl.fi   
p. 044 7160 370

MYLLY

Ajankohtaista

Maan päällä eläessään Jee-
sus opetti ja puhui merki-
tyksellisiä sanoja, jotka ovat 
lohduttaneet ja rohkaisseet 
kristittyjä jo kahden vuo-
situhannen ajan. Erilaisten 
murheiden, pelkojen ja ah-
distuksen, mutta myös hy-
vien aikojen keskellä mekin 
voimme saada voimaa ja 
iloa rauhoittavista sanois-
ta, lupauksista ja elämän-
ohjeista, joita Raamatusta 
löytyy paljonkin. Ohessa on 
joitakin asioita, joita Jeesus 
halusi kertoa opetuslapsil-
leen ja meille kaikille vähän 
ennen ristiinnaulitsemis-
taan, ylösnousemistaan ja 
taivaaseenastumistaan:

TOIVON SANOJA

”Minä jätän teille rauhan. 
Oman rauhani minä annan teille,
en sellaista jonka maailma antaa. 
Olkaa rohkeat, 
älkää vaipuko epätoivoon.” 
Joh. 14: 27 
 
”Minä annan teille uuden käskyn: 
rakastakaa toisianne! 
Niin kuin minä olen rakastanut teitä, 
rakastakaa tekin toinen toistanne.” 
Joh. 13:34-35  

 
”Älköön sydämenne olko levoton. 
Uskokaa Jumalaan 
ja uskokaa minuun.”
Joh. 14:1 
 
”Olen puhunut teille tämän,
jotta teillä olisi minussa rauha. 
Maailmassa te olette ahtaalla, 
mutta pysykää rohkeina: 
minä olen voittanut maailman.”  
Joh. 16:33 
 
”Ja katso, 
minä olen teidän kanssanne 
kaikki päivät 
maailman loppuun asti.” 
Matt. 28:20 

Elämässä voi tulla vas-
taan erilaisia tilanteita, 
jolloin tarvitaan auttavia 
käsiä ja helpotusta arkeen. 
Lapsiperheissä kyseessä voi-
vat olla valvotut yöt ja levon 
tarve, mahdollisuus hoitaa 
asioita tai saada muuten vaan 
hiukan omaa hengähdystau-
koa ajoittain kuormittaval-
ta tuntuvan arjen keskelle. 

Pikkuhelppi helpottaa lapsiperheiden arkea
Raision seurakunnassa toimi-
va PikkuHelppi tarjoaa las-
tenhoitoapua pienten lasten 
vanhemmille. Lastenhoito on 
maksutonta ja palvelua voi 
saada noin 4 kertaa/perhe. 
PikkuHelppi toimii arkena 
päiväsaikaan ennalta sovitusti, 
muutaman tunnin kerrallaan. 
Lastenhoitajina toimivat var-
haiskasvatuksen lastenhoitaja 

Tiina Nordström ja seurakun-
nan lastenohjaaja Maj-Britt 
Lahdenperä. PikkuHelpin 
apua voi pyytää kotiin ja lap-
sia voidaan hoitaa myös seu-
rakunnan tiloissa tai ulkona.

Kaikki yhteydenotot ja 
tapaamiset ovat luotta-
muksellisia eikä tieto-
ja luovuteta eteenpäin. 

Ota rohkeasti yhteyttä alla 
olevaan numeroon, niin mie-
titään yhdessä, miten voisim-
me olla avuksi.

KYSY 
LISÄÄ: 
Tiina 
Nordström 
lastenhoitaja
p. 044 7971644 

Juhlitaan yhdessä!

Onnea synttärisankareille!

Mikä on päiväkerho?
Raision seurakunnan päivä-
kerho on laadukasta varhais-
kasvatusta, jossa lapsi tulee 
kohdatuksi sekä yksilönä 
että ryhmän jäsenenä. Päivä-
kerho antaa monipuolisesti 
virikkeitä ja valmiuksia lap-
sen kehitykseen. Ohjelmaan 
sisältyy lapsilähtöisesti mm. 
askartelua, musiikkia, kes-
kusteluja, hartaushetkiä, lii-
kuntaa ja retkiä ulkona sekä 
tehtäviä, jotka johdattelevat 
kädentaitoihin, kielenkehi-
tykseen ja matematiikkaan. 
Kerhossa syödään omia eväi-
tä, opitaan toimimaan ryh-
mässä ja tietysti myös leiki-
tään. Kerhomaksu on 30 € 
per lukukausi. Toiminnan 

Hyvää ja kivaa lapsille

perustana on kristillinen ih-
miskäsitys. Kerhoa ohjaavat 
koulutetut lastenohjaajat.
 
Missä?
Wanhassa Pappilassa, osoit-
teessa Kirkkoherrankuja 2.

Milloin?
Kolme kertaa viikossa: maa-
nantaisin ja perjantaisin klo 
8.30–11.30 ja torstaisin klo 
13.30–15.30.

Kenelle?
3-5-vuotialle lapsille. Päi-
väkerho soveltuu hyvin esi-
merkiksi perhepäivähoidon 
tai osa-aikaisen päivähoidon 
rinnalle sekä kotona oleville 
lapsille, jotka kaipaavat tois-

ten lasten seuraa, erilaisia 
virikkeitä ja ohjattua puuhaa 
turvallisessa ilmapiirissä. 

Päiväkerhoon 
ilmoittautuminen 
ma 13.3. klo 12 alkaen
raisionseurakunta.fi > 
lapsille ja lapsiperheille > 
paivakerhot. 
Paikkoja on rajoitetusti.
Ilmoittautuminen on auki 
su 16.4. asti.
Tiedustelut: lastenohjaaja 
Marika Tohka, 
p. 044 7160 303, 
marika.tohka@evl.fi

 

Ilmoittautuminen syksyn päiväkerhotoimintaan alkaa maaliskuussa
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Ota rohkeasti 
yhteyttä ja 
kerro näyttely- 
ideastasi.

https://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille/paivakerhot
https://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille/paivakerhot
https://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille/paivakerhot
https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
http://www.raisionseurakunta.fi


K
evään merkkejä voi 
jo huomata ympäröi-
vässä luonnossa. Maas-
ta puskee esiin ensim-
mäisiä kevään kukkia 

krookuksia ja narsisseja. Katsoessani 
ympäröivää luontoa, jossa auringon 
säteet sulattavat lunta pieniksi vesi-
puroiksi mielenikin iloitsee ja virittyy 
iloiseen ja odottavaan tunnelmaan. 
Talven pimeys ja kylmyys on voitet-
tu ja valo ja lämpö lisääntyvät päivä 
päivältä. Kristitylle kevät on myös 
toisenlaisen odotuksen aikaa, kun 
paastossa lähestymme pienin askelin 
pääsiäistä; kristittyjen suurinta juhlaa. 

Pääsiäisen ilojuhlaan valmis-
tava paasto on jäänyt nykyään 
melko näkymättömäksi, vaikka mo-
net muut pääsiäiseen liittyvät perin-
teet ovat säilyneet. Paastonaikahan 
alkaa laskiaisesta, jossa edelleen 
elävät vahvasti perinteet; pulkkai-
lu (jos lunta piisaa) sekä hernekei-
ton ja laskiaispullien nauttiminen. 
Paasto tuo mieleen yleensä ruoasta 
kieltäytymisen, mutta se voi olla 
myös muuta. Paasto on hyvää aikaa 
myös itsensä tutkiskelulle. Elämästä 
löytyy aina jotain nurinkurista, jo-
takin anteeksi pyydettävää. Oman 

SANA  I  Aino Malmi pastori

Paaston kautta pääsiäisen iloon 
elämän tutkailu voi tuntua ikävältä. 
Ikävienkin asioiden kanssa saamme 
tulla Jumalan eteen ja käydä kohti 
pääsiäisen riemua. Paaston ajan voi 
ottaa mahdollisuutena raivata elä-
mästä turhaa pois ja etsiä tilaa sille, 
mikä on merkityksellistä. Tähän voi 
etsiä apua esimerkiksi evl.fi -sivulta 
löytyvästä paastokalenterista. Tä-
näänkin on hyvä päivä aloittaa 

Kevät ja pääsiäinen limittyvät 
meillä kauniisti toisiinsa. Ne ovat 
molemmat uuden elämän airuita. 
Pääsiäiseen liittyykin monia kevääs-
tä tuttuja asioita, jotka ovat uuden 
elämän vertauskuvia. Niitä ovat 
keväällä kukkivat narsissit, hiiren-
korvilla olevat koivunoksat ja pienet 
pörröiset pajunkissat. Kotia korista-
maan voi istuttaa rairuohoa, jonka 
kasvun seuraaminen myös virittää 
pääsiäiseen. 

Kevättä pidetään rakkauden 
aikana. Linnut etsivät pareja ja 
omassakin sydämessä voi tuntea 
lämpimän pilkahduksen ja onnen 
tunteen, kun kevätaurinko lämmit-
tää. Kevät ei kuitenkaan ole vain 
maallisen rakkauden ja rakastumi-
sen aikaa, vaan keväällä juhlimam-

me pääsiäinen välittää Jumalan 
suurta rakkautta meitä kohtaan. 
Jeesuksen kuolemaan liittyy Juma-
lan salattu rakkaus kaikkia ihmisiä 
kohtaan. Pääsiäisen tyhjä hauta ja 
Jeesuksen ylösnousemus on Juma-
lan ihmeellinen pelastusteko meitä 
luotujaan kohtaan. 

Roomalaiskirjeen luvussa 8. sa-
notaan näin: ”Jos Jumala on puolel-
lamme, kuka voi olla meitä vastaan? 
Kun hän ei säästänyt omaa Poikaan-
sakaan vaan antoi hänet kuolemaan 
kaikkien meidän puolestamme...
Olen varma siitä, ettei kuolema eikä 
elämä, eivät enkelit, eivät henkival-
lat, ei mikään nykyinen eikä mikään 
tuleva eivätkä mitkään voimat, ei 
korkeus eikä syvyys, ei mikään luotu 
voi erottaa meitä Jumalan rakkau-
desta, joka on tullut ilmi Kristuksessa 
Jeesuksessa, meidän Herrassamme.” 

Kevätaurinko lämmittää, pala 
kevään riemua on jo täällä. Jään 
mämmiä nauttien odottamaan 
pian koittavaa pääsiäisen ilojuh-
laa. Mämmin makea maku suus-
sani, muistan tässäkin hetkessä, 
Kristus nousi kuolleista minunkin 
puolestani!I

”Ä lkää enää menneitä muistelko,  
älkää muinaisia miettikö!  
Katso: minä luon uutta.  

Nyt se puhkeaa esiin – ettekö huomaa? Minä teen tien 
autiomaahan ja joet kuivuuden keskelle.?”  (Jes. 43:19)

Kuulutko niihin ihmisiin, jotka seuraavat päi-
vän pitenemistä ja iloitsevat valon lisääntymisestä ja 
kevään merkkien seuraamisesta? Vai tuntuvatko au-
rinkoisten päivien valonsäteet liian kirkkailta oman 
elämän harmauden yllä? 

Luonnossa kevät muistuttaa meitä monella 
tavalla uudesta mahdollisuudesta. Tummasta mullas-
ta tai vanhasta lahonneesta puun rungosta voi versoa 

LUOMAKUNTA  I  Hannele Siltala ympäristöasiantuntija, projektikoordinaattori

uutta kasvua, vaikka hetki sitten nämä saattoivat näyt-
tää ulospäin täysin elottomilta. 

Lue vielä oheinen raamatunteksti ja katso hetki ku-
van kantoa ja mieti, onko omassa elämässäsi jokin asia, 
johon kaipaisit uutta alkua ja mahdollisuutta? Pohdi het-
kisen, mitä itse voisit tehdä, jotta uusi voisi mahdollistua? 

Vaikka omat mahdollisuudet tuntuisivat rajalli-
silta, voit lukea Raamatusta rohkaisevia jakeita, jotka 
kutsuvat luottamaan Jumalan rajattomiin mahdolli-
suuksiin. Voisitko pyytää Jumalaa auttamaan uuden 
tien ja toivon löytymisessä silloinkin tai erityisesti juu-
ri silloin, kun omassa näkökentässä näkyy vain har-
maata maiseman vihreydestä huolimatta.  I
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Pääsiäisen rukous

Jeesus Kristus, meidän Herramme ja Vapahtajamme.
Seurasimme tietäsi 
Getsemanen puutarhasta Golgatan ristille.
Sinä jäit yksin.
Kaikkein lähimmätkin ystäväsi 
väsyivät tukemaan sinua.
Kiitos, että olit uskollinen.
Kiitos, että annoit henkesi meidän vuoksemme.

Pitkäperjantai on ohi.
Kiitos, että nousit kuolleista 
ja johdatit meidät surusta pääsiäisaamun iloon.
Anna valosi loistaa kaikille kuoleman kentille.
Luo Hengelläsi elämää ja toivoa kaikissa,
jotka tuntevat olevansa hukassa, hengettömiä ja riisuttuja.
Olet luvannut olla kanssamme joka päivä.
Kiitos, että eläessämme ja kuollessamme
saamme olla sinun sylissäsi.
Aamen
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Rukoillen kohti pääsiäistä ja tulevaisuutta    

RUKOUS  

Paastonajan rukous

Jumala, me kuljemme syvälle varjoon 
ja tihentyvään pimeyteen.
Auta meitä pysymään hiljaa
ja näkemään itsemme rehellisesti,
ilman puolusteluja.
Sinä tunnet heikkoutemme,
vajavaisuutemme ja pinnallisuutemme.
Olemme kuin tuhka tuulessa.

Pidä meistä kiinni, Isä.
Opeta meitä luopumaan tyhjistä sanoista
ja hylkäämään se, mikä on vain kaunista ulkokuorta.
Auta meitä elämään valvoen katseesi alla.
Anna anteeksi kaikki se paha, 
mistä kannamme syyllisyyttä.
Vie meidät sovintoon myös itsemme ja 
toistemme kanssa.
Kuule meitä Jeesuksen Kristuksen tähden.
Aamen

5Tule ja katso I  1/2023



Muistoja varhaisvuosilta
Raision seurakunnan kahvila ja tapaamispaikka Tasalan Kama-
ri täyttää tänä vuonna 30 vuotta. Kamaritoimintaa oli aluksi kehit-
tämässä pieni suunnitteluryhmä esikuvanaan Tampereen Mummon 
Kammari. Toiminta alkoi avajaisilla yleisölle 29.1.1993 klo 11 entisen 
kukkakaupan tiloissa. Kirkkoherra Pertti Vanhalukkarla oli perusta-
jana alusta lähtien ja mukana olivat myös jo lakkautetun Aikuisten 
päiväkerhon aktiivit. Toiminta kehittyi pikkuhiljaa ja jatkuu edelleen.

Sisustukseen löytyi materiaalia seurakunnan varastosta ja lisäksi 
ostettiin jotain halvalla ja saatiin lahjoituksia. Nykyisessä Kamarissa 
tunnistatte ehkä vihertävän sohvakaluston, joka on Martta Mäkeläi-
sen perintöä. Kaikuvaan tilaan oli myös hankittava mattoja, liinoja ja 
ryijy, joka on siellä edelleenkin.

Lähetystyöporukka suunnitteli omaa osastoaan. Joulumyyjäisistä 
oli jäänyt tuotteita myytäväksi, mutta pian työpiirit saivat heilutella 
puikkoja vauhdilla. Tilaa ei ollut paljon, mutta näyteikkuna oli hy-
vällä paikalla.

Alkuajan Kamari oli pieni, muisteli Salme Penttilä. Toisen seinän 
takana oli Helmisen vaatekauppa, ja nykyisen tilan keskellä olevan 
tolpan tienoilla oli toinen seinä, jonka takana oli pieni pizzeria. Ka-
marin kalusteina oli muutama pöytä ja tuoli, vaan eipä ollut paljon 
asiakkaitakaan. Vapaaehtoiset hoitivat siis kaiken toiminnan, myös 
siivouksen. Kesällä Kamari oli kiinni, ja silloin suoritettiin perusteel-
lisempi siivous seurakunnan toimesta.

Keittiötoiminnasta vastasi seurakunnan valitsema ”emäntä”, joka 
pyysi Salmeakin heti allekirjoittamaan osallistumisensa Kamaritoi-
mintaan. Heti ei Salme hommaan suostunut, mutta parin viikon 
kuluttua hän jo toimi lähetyksen puolella ja tuurasi ajoittain keittiö-
hommissakin. Keittiö oli pieni, kahvi keitettiin levyllä ja pullat lei-
vottiin kotona vapaaehtoisten toimesta. 2000 -luvun alussa esiteltiin 
muna-anjovisvoileivät, joiden suuri suosio ei ole vieläkään laantunut. 
Työttömille tarjottiin ilmaiset kahvit ja pullaa. Mehuja ja tuotteita 
erityistarpeisiin ei ollut myynnissä eikä perjantaipuuroa tarjolla, pait-
si riisipuuroa joulun alla.

Kamari oli auki lähes samoin kuin nytkin. Isommat juhlat pidettiin 
aluksi Hulvelassa. Sitä ennen tehtiin bussimatkoja juhlaruokailuihin 
naapurikuntiin, kertoi Anja Lehovirta. 90-luvun alussa kokeiltiin 
myös ilta-aukioloaikoja. Yhtenä vapunpäivänä 2000 -luvun alussa 
Kamari oli auki kello 9-13 ja porukkaa kävi niin, etteivät kaikki mah-
tuneet sisälle. Ohjelmana oli silloin elävää musiikkia, mikä on aina 
kiinnostanut kamarilaisia.

Asiakkaitten määrä on vuosien myötä lisääntynyt. Aluksi jot-
kut asiakasehdokkaat miettivät voiko seurakunnan kuppilaan tulla, 
mikäli ei kirkossakaan käy. Toki voi. Kynnys oli asetettu matalaksi, 
mutta totuttelua sisääntulo monilta silti vaati. Kamarin aukioloista 
ilmoitettiin lehdissä ja kerrottiin kerhoissa. Puskaradiokin pelasi.

Ohjelmia ei ollut näin usein kuin nykyään. Pari ohjelmapäivää vuo-
dessa kylläkin. Kamarilla kävi myös pappi jutustelemassa asiakkaiden 
kanssa, kuten nykyäänkin. Kirkkoherra Vanhalukkarla alkoi pitää 
”Kirkkoherran kyselytuntia”. Hän muistelee, kuinka ensimmäisellä 
kerralla oli paljon ihmisiä paikalla, mutta kukaan ei oikein rohjennut 
esittää kysymyksiä. Kun hän pyysi kysymään edes jotakin, joku sitten 
kysyikin: ”Jokos se kirkkoherran sauna alkaa olla kunnossa? ”

Noista ajoista on kyselyjen määrä lisääntynyt, ohjelmat monipuo-
listuneet, vapaaehtoisten määrä kasvanut ja asiakkaitten keskinäinen 
jutustelu kahvin kera vilkastunut. Mitähän mahtaa kuulua kirkko-
herran saunalle tätä nykyään?

Onnea Tasalan Kamari ja mukavia tulevaisuudennäkymiä!

I Marja-Terttu Lähteenmäki, vapaaehtoistyöntekijä

JUHLAVIIKOLLA MUISTELTIIN

Soppi-myymälän erilaisia vapaaeh-
toisten valmistamia käsityötuotteita 
voi ostaa lahjaksi tai omaksi iloksi ja 
niiden tuotto menee hyväntekeväi-
syyteen.

Kahvilla pistäytymisen ja jutustelun 
lisäksi Kamariin voi tulla esimerkiksi 
laulamaan, jumppaamaan, pelaile-
maan ja tekemään käsitöitä yhdessä 
toisten kanssa, keskustelemaan ru-
noista tai Raamatusta tai saamaan 
opastusta esimerkiksi tietokoneen 
ja älypuhelimen käyttöön liittyvissä 
asioissa. Ajoittain paikalla olevien 
pappien ja diakoniatyöntekijöiden 
voi tulla juttelemaan mistä tahansa. 
Vapaaehtoisten ylläpitämän Autta-
miskeskuksen kautta on mahdollista 
pyytää tilapäistä apua arkeen.

Myös uusia vapaaehtoisia mahtuu 
mukaan auttamaan erilaisissa tehtä-

vissä satunnaisesti tai säännöllisem-
min. Lisätietoja näistä voi kysyä dia-
konissa Jaana Pekoselta (p. 044 7160 
365 tai jaana.pekonen@evl.fi) 

Kaikki ovat lämpimästi tervetulleita 
mukaan Tasalan Kamarin toimin-
taan tai vaikka vain pistäytymään 
kahvion puolella. Kaikki toiminta on 
maksutonta ja kahvilassa myytävien 
tuotteiden hinnat edullisia.

Tasalan Kamari
Tasalanaukio 5, Raisio.

LISÄTIETOJA 
TOIMINNASTA: 
raisionseurakunta.fi ja s. 9.

R aision keskustassa 
sijaitseva Tasalan Ka-
mari on ollut monille 
tärkeä kokoontumis- 
ja pistäytymispaikka 

jo 30 vuoden ajan. Kamarin moni-
puolisen toiminnan on alusta alkaen 
mahdollistanut Raision seurakunta 
ja suuri joukko vapaaehtoisia, joi-
den osallistuminen erilaisiin vas-
tuutehtäviin on tuonut iloa ja apua 
raisiolaisille monin eri tavoin. Ta-
salan Kamarissa on kahvilan lisäksi 
paljon muutakin toimintaa, harras-
tuspiirejä ja ohjelmaa, sekä myös 
juttuseuraa ja erilaista tukea ja apua 
elämään.

Tasalan Kamarin kahvio on avoinna 
kaikille maanantaista torstaihin kel-
lo 10–15 ja perjantaisin klo 10–13. 
Tarjolla on kahvia, teetä sekä suolais-
ta ja makeaa pikkupurtavaa.

Tasalan Kamari on ollut 
monille tärkeä kokoontumis- 
ja pistäytymispaikka 
jo 30 vuoden ajan. 

Juttuseuraa, 
harrastuksia 
ja uusia ystäviä.
Kaikille avoin kahvila
Raision keskustassa.

Kahvia, kohtaamisia 
ja vapaaehtoistoimintaa 
Tasalan Kamarissa 
jo 30 vuotta

Iaukeaman kuvat Immo Siren ja seurakunnan kuva-arkisto

Helmikuussa 6.-12.2.2023 vietettiin Tasalan Kamarin 30-vuotisjuhlaviikkoa 
erilaisten muisteloiden, musiikin ja muiden tapahtumien parissa. 
Ohjelmaa ja kakkukahvit tarjoiltiin päivittäin maanantaista perjantaihin. 
Jokaiselle päivälle riitti Kamarin täydeltä kävijöitä, joita koko viikon aikana oli toista tuhatta.

Tasalan Kamari6

Tasalan Kamari 30 vuotta sitten. Vas. Taimi Hinkkanen, Inkeri Nuttunen, 
Vieno Koljonen, Anja Nuora ja Tuula Aareskoski.

Onnea Tasalan Kamari 
ja mukavia 
tulevaisuudennäkymiä!

Tasalan toiminnasta vastaava seura-
kunnan edustaja diakonissa Jaana 
Pekonen sai vastaanottaa Raision 
Marttojen onnittelukukat. 

ruusuja

http://www.raisionseurakunta.fi


T asalan Kamari avasi 
ovensa helmikuussa 
vuonna 1993 pienes-
sä tilassa kirkkoherra 
Pertti Vanhalukkar-

lan ajatuksesta. Mukana toimintaa 
perustamassa oli myös muutama 
innokas Raision seurakuntalainen. 
Kuluneiden 30 vuoden aikana tilat 
ovat suurentuneet, viimeksi vuonna 
2015, jolloin myös kahvion laitteet 
uusittiin tämän vuosituhannen mu-
kaisiksi. Nyt Kamarin 30-vuotisjuh-
lan kynnyksellä uusittiin sisustus-
ta. Vapaaehtoisten työllä on alusta 
alkaen ollut suuri merkitys, ja he 
mahdollistavat myös tänä päivänä 
Tasalan Kamarin kahvion aukiolon 
ja muun toiminnan, joka vuosien 
varrella on kehittynyt erittäin mo-
nipuoliseksi.

Kahvio on avoinna arkipäivisin, 
maanantaista torstaihin klo 10-15 
ja perjantaisin klo 10-13. Pullat ja 
gluteenittomat leivonnaiset leivotaan 
paikan päällä. Myynnissä on lisäk-
si voileipiä ja keskiviikkoisin myös 
vohveleita. Kesäaikaan Kamari on 
auki vohvelikahvilana tiistaisin klo 
10-13. Kahvilatuotteiden hinnat 
ovat todella edullisia.

Soppi-lähetysmyymälässä on tar-
jolla esimerkiksi villaneuleita, kort-

JUHLALAULU

Tasalan Kamari 30 vuotta
Säv. Janne Narvio, 
san. 1. säk. Hilla Laakso, 2-4. säk. Janne Narvio

Sulle kauneimman lauluni laulan, siinä tuoksua on kukkien.
Siinä helskettä lintujen kuoron ja riemua nuoruuden.
Siinä soittoa on sinikellon, keijun tanssia hämyssä yön.
Onnen huumaa lemmen nuoren ja iloa päivän työn.

Oli Kamari pikkuinen pläntti alkuaikojen saatossa,
sen kymmentuolinen paikka grillitiloista saatuna. 
Siinä Kamarin lämpöinen henki alkoi varttua hiljalleen,
Isä taivaisen suojeluksessa toimet loksahti paikoilleen. 

Varttui Kamarimme tilat ja suureni kahvila, 
kun Rannikkoseudunkin tilat saatiin lähetyspuotiimme.
Siinä ”Kätevät” -sukkapiiri alkoi toimia nopsasti, 
tilkkutäkitkin virkkuukoukuin syntyivät helposti. 

Myös tiedotustoiminta alkoi Kamarissamme syntyä, 
uutislehti ”Kuriirimme” pian alkoikin ilmestyä.
Sen sivuja seulotessa alkaa mietintä toimia, 
kuinka piirimme pieni toimii kahvilamme tiloissa.

Vapaaehtoisväelle kiitos arvokkaista toimista, 
joita tarvitaan Kamarissa myös jälleen huomenna.
Onneks olkoon Kamarille täysistä vuosista, 
tänne mukava aina on tulla ja nauttia kahvista.

30-VUOTISJUHLAVIIKKO 6.-12.2.

Toiminnan on mahdollistanut 
suuri joukko vapaaehtoisia.
Tule sinäkin mukaan 
auttamaan ja osallistumaan
mukavaan toimintaan!

Tasalan Kamari 
eilen ja tänään

Kakku- ja kahvitarjoilu ja erilaista ohjelmaa 
oli tarjolla joka päivä maanantaista perjantaihin. 
Ohjelmassa oli mm. Nostalgiapäivä, jolloin muis-
teltiin Kamarin vaiheita 30 vuoden ajalta sekä 
eri päivinä paljon musiikkia esimerkiksi Laulu-
kammari-, Korsulaulajat- ja Karjalan Käköset
-kuorojen sekä Anneli Uiton ja Matti Lepänhaa-
ran (alakuvassa) esittämänä. Myös tietovisa, seu-
rapelit, juhlakinkerit ja monet iloiset kohtaamiset 
kuuluivat viikon ohjelmaan. Juhlaviikko huipen-
tui sunnuntaina 12.2. Raision kirkossa pidettyyn 
juhlamessuun ja juhlakahveihin seurakuntatalolla.

7Tule ja katso I  1/2023

teja ja adresseja lähetystyön hyväksi. 
Pääsiäisenä ja jouluna on järjestetty 
myyjäisiä. Sukkakerhossa valmistuu 
miesten, naisten ja lasten villasuk-
kia myytäviksi Soppi-myymälässä 
sekä lahjoiksi vanhuksille tiettyinä 
syntymäpäivinä. Kastevauvoillekin 
sukkia on neulottu lahjoiksi. Kama-
rissa kokoontuu myös Peittopiiri, 
jossa aiemmin neulottiin Äiti Teresa- 
peittoja ja nykyisin peittoja muihin 
avustuskohteisiin. Esimerkiksi Rai-
sion sairaalan vuodeosastoille ja pal-
velutaloihin on lahjoitettu erilaisia 
vapaaehtoisten valmistamia neulei-
ta. Myös Korttiaskartelijat ja Sopen 
Luova tiistai kutsuvat käsitöiden ys-
täviä mukaan toimintaan.

Tarjolla on myös mm. maksutonta 
digitaitojen opastusta, ohjelmatuo-
kioita, tuolijumppaa, yhteislauluja, 
raamattupiirejä ja runopiiri.

Diakoniatyöntekijä käy mittaa-
massa verenpainetta tiistaisin klo 10-
12. Hän ja Kamarilla ajoittain käyvät 
papit ovat valmiita myös kuuntele-
maan ja keskustelemaan paikalla oli-
joiden kanssa. 

Auttamiskeskuksen päivystyk-
sestä voi kysyä maksutonta apua 
saattajaksi lääkärikäynneille tai luku- 
ulkoilu- ja jutteluseuraa. Vapaaeh-

toiset käyvät myös tanssittamassa 
Kerttulan päivätoiminnassa olevia 
vanhuksia. 

Soppaa kaverille tarjotaan kerran 
kuukaudessa.

Kahviossa on myös pöytä, jonka 
ympärille kokoontuu joukko miehiä 
kahvikupposten äärelle lähes päivit-
täin toisia tapaamaan ja kuulumisia 
vaihtamaan. Tasalan Kamarin kah-
viossa ja erilaisessa toiminnassa moni 
on löytänyt juttuseuraa, uusia ystäviä 
ja harrastusmahdollisuuksia.

Tasalan Kamarin kahvilaan ja sen 
muuhun toimintaan ovat kaikki 
tervetulleita! Katso lisää s. 9. 

I Maija Räsänen
vapaaehtoistyöntekijä

Tasalan Kamarin kahviossa ja erilaisessa toiminnassa moni on löytänyt juttuseuraa, 
uusia ystäviä ja harrastusmahdollisuuksia.

Juhlaviikon aikana kuultiin monia musiikkiesityksiä. Kuvassa perinnekuoro 
Korsulaulajat esiintyvät kanttori Jukka Saarisen säestyksellä.

Myös nykyinen kirkkoherra Sari Lehti 
osallistui iloiseen juhlaan.

Onnea Tasalan Kamari ja mukavia tulevaisuudennäkymiä!

Tasalan Kamari perustettiin kirkkoherra 
Pertti Vanhalukkarlan ajatuksesta.

JUHLAVIIKON
TUNNELMIA
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Messu kirkossa
Joka sunnuntai ja pyhäpäivisin klo 10

Messua voi seurata myös netin 
kautta suorana tai jälkikäteen.
(YouTube Raision seurakunta. Löytyy 
myös kotisivujemme linkin kautta.)

Messussa on aina myös ehtoollinen 
ja joka pyhällä oma aiheensa: 
12.3. Jeesus, pahan vallan voittaja.
19.3.  Elämän leipä.
26.3.  Herran palvelijatar.  
 Marian ilmestyspäivä.
2.4.  Palmusunnuntai.  
 Kunnian kuninkaan alennustie. 
6.4.  Kiirastorstain messut klo 12 ja 18
7.4.  Pitkäperjantain sanajumalanpalvelus 
9.4.  Kristus on ylösnoussut! Pääsiäis- 
 päivä. (ja ma 10.4. 2. pääsiäispäivä)
10.4.  Minä olen nähnyt Herran!  
 2. pääsiäispäivä.
16.4.  Ylösnousseen todistajia. 
23.4.  Hyvä paimen.
30.4. Jumalan kansan koti-ikävä.
7.5.  Taivaan kansalaisena maailmassa.
14.5.  Sydämen puhetta Jumalan kanssa.
18.5.  Helatorstain messu. Kansanlaulukirkko.
21.5.  Pyhän Hengen odotus.  
 Kaatuneitten muistopäivä.
28.5.  Pyhän Hengen vuodattaminen.  
 Helluntaipäivä.

I Lisätietoja: www.kirkkovuosikalenteri.fi
I Maksuton kuljetus kirkkoon joka kk:n 
ensimmäisenä sunnuntaina sekä kiirastorstain 
6.4. klo 12 messuun. (Ei su 2.4.) 
Tilaukset: erja.andersson@evl.fi p. 044 7160 326.

TALVISODAN PÄÄTTYMISEN 
MUISTOHARTAUS ma 13.3. klo 11 kirkossa. 
Seppeleenlasku sankarihaudoille ja kahvitarjoilu.

KIRKONMENOT ke 5.4. ja 3.5. klo 18 kirkossa 
Arki-illan messu kaikenikäisille. Laulut nuorten 
bändin tahdissa. Tervetuloa kuulemaan, laula-
maan, rukoilemaan ja nauttimaan ehtoollista!

Hiljenny hetkeksi
ARJEN TAUKOPAIKKA
Seurakuntatalon kappeli on auki tiistaisin klo 16.30–18 
rukousta ja hiljentymistä varten. Mahdollisuus 
myös keskusteluun ja esirukouspyyntöjen jättämi-
seen. Kulku srk-salin ovesta. (Kirkkoherrankuja 2). 
”Luottakaa aina Jumalaan, tuokaa hänen eteensä kaikki 
mikä sydäntänne painaa! Jumala on turvamme.” Ps. 62:9

ARKIAAMUN EHTOOLLISHETKI
ke 5.4. ja 3.5. klo 8 srk-talon kappelissa.

HULVELAN VIIKONAVAUKSET
maanantaisin klo 10 Katrillisalissa.
Ma 3.4. Hiljaisen viikon hartaus ja ehtoollinen: 
klo 10 Katrillisali, klo 11 Ruskakoti ja klo 11.30 Kanervakoti.

HERÄNNÄISSEURAT ke 29.3. klo 17.30 
srk-talossa. Kahvit 17.30 ja seurat alkaen klo 18.

Konsertteja
SCHOLA GREGORIANA ABOENSIS 
– Keskiajan gregoriaaninen musiikki 
kirkkovuoden arjessa ja pyhässä 
to 23.3. klo 18 kirkossa.

ELEOS-KUORON PÄÄSIÄISKONSERTTI  
su 2.4. klo 18 kirkossa. Joht. Sirpa Nurminen.

KUOROJEN YHTEISKONSERTTI
ke 10.5. klo 18 kirkossa. 

Kevään tapahtumia. Tervetuloa mukaan! 8

Lauletaan yhdessä
MIESTEN LAULURYHMÄ
tiistaisin klo 16-17 kirkossa kanttori 
Katarina Engströmin johdolla. Avoin, 
matalan kynnyksen lauluryhmä. Tervetuloa 
mukaan jakamaan laulamisen ja oppimi-
sen iloa ja oman elämän tärkeitä biisejä.  

LAULU RAIKUU 
su 19.3., 9.4. ja 7.5. klo 15 kirkossa. 
Tervetuloa laulamaan yhdessä virsiä ja 
muita lauluja. Kanttori Katarina Engström.

YHTEISLAULUA 
Tasalan Kamarissa ke 29.3., 12.4. ja 3.5. klo 11–12

TOIVELAULUJA YHDESSÄ 
Yhteislaulukonsertti su 23.4. klo 15 
srk-talossa. Myynnissä ohjelmavihkoja 
(5€), tuotteita ja arpoja Yhteisvastuun 
hyväksi. Vapaa pääsy. Kahvitarjoilu. 

KUOROT JA BÄNDIT 
4Katso: raisionseurakunta.fi/musiikki

MIESTEN ILTAVAPAA
Musiikkia, puheenaiheita, rentoa olemista 
ja maksuton iltapalatarjoilu kaikenikäisille 
miehille. Puhumme miehen elämän ilois-
ta ja haasteista ja etsimme apua ja toivoa 
myös kristillisestä uskosta.
Tilaisuuksiin on vapaa pääsy ja myös ilta-
pala on maksuton. Tervetuloa mukaan!
Raision srk-talossa klo 18:
I Ke 8.3 Nojatuoli-ilta, jossa pastori  
Vesa Siltala keskustelee vieraidensa kanssa. 
Mukana mm. päihdetyöntekijä  
Sami Elorinne (kuvassa). 
IKe 12.4. Kuinka löytää elämän tasapaino? 
Sanotaan, että ihminen on ruumis, sielu ja 
henki. Mitä tämä voisi merkitä? Miten sinun 
ruumiisi, sielusi ja henkesi voivat? Vieraana 
”ydinpappi” Sakari Leppänen, jolla on vuosien 
kokemus toiminnasta miesten keskuudessa 
mm. Olkiluodon ydinvoimalatyömaalla. 

ALAKAPPELIN MIESTENILLAT
ma 13.3., 20.3., 3.4., 24.4. ja 8.5. klo 18.30.
Lisätietoja p. 040 502 0077.

MIESTEN PUUTYÖKERHO
tiistaisin klo 16 hautausmaan huoltorakennuksen 
verstaalla. Tervetuloa mukaan nikkaroimaan 
linnunpönttöjä auttamistyön hyväksi.

Miehille Naisille
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Hiljainen viikko ja pääsiäinen 
SUNNUNTAI 2.4.   
Palmusunnuntain messu klo 10. Kirkkokahvit. 
Eleos-kuoron pääsiäiskonsertti 
klo 18 kirkossa.
 
MAANANTAI 3.4. 
Hiljaisen viikon hartaus ja 
ehtoollinen Hulvelassa: klo 10 Katrillisali, 
klo 11 Ruskakoti ja klo 11.30 Kanervakoti.
Pääsiäishartaus klo 11 Tasalan Kamarissa
Selkokielinen iltahartaus ja ehtoollinen 
klo 18 kirkossa.

TIISTAI 4.4.     
Rukousta ja hiljentymistä klo 16.30-18 
srk-talon kappelissa, Rukouksen talo.
Hiljaisuuden rukoushetki klo 18 kirkossa.

KESKIVIIKKO 5.4. 
Arkiaamun ehtoollinen klo 8 srk-talon 
kappelissa.
KirkonMenot -messu klo 18 kirkossa.
   
KIIRASTORSTAI 6.4.  KIRKOSSA
Messu, kiirastorstain ehtoollinen klo 12. 
Kirkkokuljetus, (tilaukset: erja.andersson@evl.fi 
p. 044 7160 326).
Messu klo 18 Kiirastorstain ehtoolliskirkko.
Urut vaikenevat, kynttilät sammuvat ja alttari 
peittyy mustaan pitkäperjantain surun vuoksi.

PITKÄPERJANTAI 7.4. 
Sanajumalanpalvelus klo 10 kirkossa
Jeesuksen kuolinhetken rukoushetki klo 15 
alakappelissa, Ristin tie -taulujen äärellä. 
Ristinjuhla klo 18. Pitkäperjantain iltakirkko. 
  
LAUANTAI 8.4.    
Pääsiäisyön messu klo 23 kirkossa. 
Kynttilät syttyvät jälleen ylösnousemuksen ja 
pääsiäisyön ilon merkiksi: ”Kristus nousi kuolleista!” 
Messun jälkeen pääsiäisyön tarjoilua kirkossa.
 
SUNNUNTAI 9.4 .  
Pääsiäispäivän messu klo 10 kirkossa
Pääsiäisen riemulauluja klo 15 kirkossa
Yhteislaulun iloa kanttori
Katarina Engströmin johdolla.
 
MAANANTAI 10.4.   
Toisen pääsiäispäivän messu 
klo 10 kirkossa

Yksityisiä ehtoollisaikoja niille, 
jotka eivät pääse osallistumaan 
hiljaisen viikon yleisiin 
ehtoollistilaisuuksiin, 
voi varata srk-toimistosta, 
p. 02 4260300 tai 
sähköpostitse: virasto.raisio@evl.fi

Kristus 
nousi 
kuolleista!

Ilta sinulle

Kaikille avoin, suosittu ja 
lämmintunnelmainen 
illanvietto. 

Musiikkia, puhujavieras, ilta-
rukous, vapaata keskustelua ja 
iltapalatarjoilu srk-talolla 
(Kirkkoherrankuja 2).
I Ke 15.3. klo 18. 
”Toivon säveliä”. 
Muusikko Samu Saarinen 
laulaa ja tarinoi elämän 
kipuiluista ja hyvän 
ja armollisen Jumalan 
johdatuksesta kaiken 
keskellä. 

Vapaa pääsy 
ja maksuton 
iltapala.

Olet lämpimästi 
tervetullut 
mukaan 
yksin, kaksin 
tai porukalla!

NAISVERKOSTO   
Tervetuloa mukaan työikäisten naisten  
kutsuiltoihin, kävelyretkille, pienryhmiin 
sekä muuhun lämminhenkiseen toimin-
taan! Seuraava Naisverkoston kutsuilta 
27.4. Kysy lisää ja ilmoittaudu mukaan 
naisverkostoon: hannele.siltala@evl.fi 
tai p. 044 7160 380. 
I UUTTA! Naisverkoston kevätkävelyt 
keskiviikkoisin (22.3.–31.5.). Lähtö klo 18 srk- 
talon parkkipaikalta. Mahdollisuus tutustua 
Raisioon, uusiin ihmisiin ja kevään etene-
miseen. Voit myös ottaa mukaan sauvat, 
eväät, koiran tai lastenrattaat. Lisätietoja 
naisverkoston tiimiläisiltä Eijalta tai 
Kirsiltä: eijaliisi1@gmail.com tai 
kirsi.norrdahl@gmail.com 

GOSPEL-LATTARIT 
Rentoa tanssiliikuntaa 
kaikenikäisille naisille 
Kuloisten koululla ma klo 
17.30–18.45. Yksi maksuton 
tutustumiskerta. Lisätie-
toja: raisionpyryt.fi tai 
hannele.siltala@evl.fi. 

CAFÉ BIBLE
su 19.3. ja 16.4. klo 17 srk-talossa. 
Raamatun sanomaa tähän 
päivään, myös niille, joille 
Raamattu ei vielä ole niin 
tuttu. Alustus, kahvitarjoilu ja 
mahdollisuus keskusteluun. 
Musiikkia bändin tahdissa.

MERIKESÄN SIUNAUS
”PURJEISIINI TUULTA ANNA”
ti 30.5. klo 19 Raisio Marinassa kaikille 
veneilijöille ja meren ystäville. 
Merihenkistä musiikkia, kahvitarjoilu ym.
Yhteistyössä Raision Veneseuran kanssa.

MOTORISTIEN KEVÄTKOKOONTUMINEN
ke 31.5. klo 18 Viherlahden leirikeskuksessa Merimaskussa. 
Pyörien ihastelua, muiden motoristien tapaamista, 
grillimakkaraa, kahvia ja pullaa. 
Ohjelmassa myös hiljentymishetki, 
jossa pyydetään suojelua kesän kaduille ja teille. 
Tervetuloa keväiselle retkelle 
kaikki moottoripyöräilyn ystävät! 
Osoite: Merimaskuntie 530, Naantali.
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Viihtyisä kahvila 
ja kohtaamispaikka
Raision keskustassa! Tasalanaukio 5. Tervetuloa!

AVOINNA 
ma-to   klo 10–15
pe   klo 10–13  
I Kahvia ja pikkupurtavaa edullisesti. 
I Keskiviikkoisin suolaisen lisäksi tarjolla myös vohveleita.
I Käsitöitä Soppi-myymälästä lahjaksi tai  
       omaksi iloksi ja lähetystyön hyväksi.
       - Heräteosto-pääsiäismarkkinat 27.3.–5.4. 
       - Linnunpönttöjä (15 €) 

OHJELMATUOKIOT ma klo 11–12
13.3. Tietovisa, Martti Väisänen
20.3. Arkeologia Raisiossa, Jari Näränen
3.4. Pääsiäishartaus

YHDESSÄ TEKEMISTÄ
Yhteislaulua kanttori Sini Niemisen johdolla 
ke 29.3., 12.4. ja 3.5. klo 11–12
Tuolijumppa ke klo 11–12 (ei yht.laulupäivinä).
Käsitöitä
- Sopen Luova Tiistai ti klo 10–15
- Korttitaiteilijat ke klo 13–15
- Peittopiiri to klo 10–11.30 
- Sukkakerho to klo 12–14

OPASTUSTA älypuhelimen, tietokoneen 
ym. käyttöön ti ja pe klo 10–12

RUNOPIIRI 
ma 3.4. klo 15 Kaarina Valoaalto.
ti 2.5. klo 15 Hannu Mäkelä.
Tervetuloa kaikki runoudesta kiinnostuneet.

RAAMATTUA
Raamattuillat joka toinen ma klo 18 
(paritt.vkot: 13.3., 27.3.,  jne.)
Apuna Hetkinen -Raamatunlukuopas.
Raamattupiiri pe 17.3, 28.4 ja 19.5. klo 18. Antti Pajunen.

YHDESSÄ SYÖMISTÄ
Puuroperjantait: Aamupuuroa 1 €/annos.
Soppaa kavereille: la 18.3. ja 24.4. klo 13–14. Maksuton 
keittolounas työttömille ja pienituloisille raisiolaisille. 

ÄIJÄPUNTARI 
ma 20.3. 17.4. ja 22.5. klo 17. Tule mukaan ideoimaan äijien 
rentoa painonhallintatoimintaa, esimerkiksi teemailtoja, 
ajatusten vaihtoa ja vierailevia puhujia. 

VAPAAEHTOISTEN KOKOUS
kaikille Kamarin vapaaehtoisille pe 31.3. ja 28.4. klo 13–15.
Tasalan Kamarin toimintaan kaivataan lisää 
vapaaehtoisia. Kysy lisää ja tule mukaan yksin 
tai ystävän kanssa. Lisätietoja: Jaana Pekonen, 
jaana.pekonen@evl.fi / 044 7160 365. 

TAVATTAVISSA TASALASSA:
I Diakoniatyöntekijä ti klo 10–12. 

Mahdollisuus myös verenpaineen mittaukseen.
I Kamarin pappi Antti Pajunen to klo 10–11. 
I Seurakunnan muita pappeja 
      pe klo 10–12: 
        17.3. Aino Malmi, 21.4. Hanna Vuorio 

5. ja 19.5. Waltteri Hämäläinen

Apua ja tukea

Keskusteluapua, ruoka-apua ym. 
apua arkeen. Apu on maksutonta. 

KESKUSTELUAPUA  
 4 Työntekijöiden yhteystiedot: 
www.raisionseurakunta.fi tai 
jätä soittopyyntö: p. 02 4360300. 
 4Katso myös www.kirkonkeskusteluapua.fi 
tai soita: Palveleva puhelin 
0400 221180, avoinna joka ilta klo 18–24. 

AUTTAMISKESKUS 
Tilapäistä maksutonta apua, esim. saattajaksi lääkäriin tai ulkoilu-, 
luku- ja jutteluseuraa. Kysy lisää: p. 044 7160 347 ti klo 10–14.

DIAKONIATYÖN PÄIVYSTYS
ma klo 14–16 ja to klo 9–10, p. 0447160325 tai 
ota yhteyttä sähköpostitse: diakonia.raisio@evl.fi

RUOKAA TARJOLLA 
torstaisin Kokinvuoren srk-kodilla: 
(viikoilla 14 ja 20 poikkeuksellisesti ti 4.4. ja ti 16.5.) 
I Maksuton lämmin ateria klo 14.30–16.30
I Ruokajakelu klo 15–16.30 (oma kassi mukaan). 
Porrastettu sukunimen alkukirjaimen mukaan ruuhkien välttämiseksi 
(kts. www.raisionseurakunta.fi). Tervetuloa!
lauantaina 18.3. ja 24.4. Tasalan kamarissa keittolounastarjoilu.

VAATE- JA TAVARA-APUA: Naulakko, Purok. 9
Avoinna diakoniatyön asiakkaille ma klo 15–17. 
Lahjoituksia voi tuoda ke klo 8–11 ja klo 16.15–17.

TUKIRYHMÄ  erilaisten päihteiden käyttäjien läheisille 
Tiedustelut: leena.a.nieminen@evl.fi tai 044 7160 375 

HYVÄN MIELEN RYHMÄ Tiedustelut noora.nurmi@evl.fi tai 044 7160 352

RUKOUSAPUA:  Olemme tukenasi myös rukouksin. 
Voit jättää rukouspyyntösi netin kautta: 
www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea/esirukouspyynto  
Tai ota yhteyttä pappeihin ym. työntekijöihin.   

SEURAKUNTATOIMISTON PALVELUT: 

Puhelimitse 
ma-pe klo 9–13, p. 02 4360300.  

Sähköpostitse: virasto.raisio@evl.fi  

Nettisivujemme kautta: 
www.raisionseurakunta.fi 

Asiointi srk-toimistolla mahdollista ajanvarauksella.

                      @raision seurakunta             @Raision seurakuntalaiset             @Raision_hautausmaa 

 Katso lisää: www.raisionseurakunta.fi       Huom! Muutokset mahdollisia.     

 
tai ystävän kanssa.
Lisätietoja: johanna.salonen@evl.fi  
p. 044 7160 363
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Tavataan Myllyssä
Levähdys- ja kohtaamispaikka Myllyn alakerrassa. Tarjolla mm. 
juttuseuraa, kahvia, teetä, lehtiä, pelejä, näyttelyitä, teemapäiviä…
Pikkupuoti, Hiljainen huone ja viihtyisä oleskeluhuone.

JUTTUSEURAA
Pappeja, diakonia- ja nuorisotyönte-
kijöitä sekä vapaaehtoisia päivystäjiä 
tavattavissa ajoittain Myllyssä. 
4Katso: www.raisionseurakunta.fi

KANSAINVÄLINEN KATTAUS
la 22.4. klo 10-14 Mitä kuuluu 
Pipliaseuralle Kiinaan ja Sansan 
satelliiteille?  
la 6.5. klo 10-14 lennetään Tansaniaan. 

KIRJALLISUUSPIIRI 
”OLIPA KERRAN”
Teemana to 16.3. klo 18 julkkistarinat, to 
20.4. ammattikirjallisuus ja to 25.5. yllä-
tysaihe. Tervetuloa mukaan jakamaan 
lukuvinkkejä ja keskustelemaan kir-
joista! Vetäjänä Marjut Lehti-Laakso. 

GODFULNESS-LEPOHETKIÄ
torstaisin klo 14.30 ja 15 (27.4. asti). 

YHTEISLAULUJA MYLLYSSÄ
ke 26.4. klo 15 Yhteisvastuun hyväksi. 
Keräyslipas ja myyntituotteita esillä 
koko kevään ajan. Kanttoreina Kata-
rina Engström ja Jukka Saarinen.

TAIDENÄYTTELYITÄ 
Maaliskuussa: ”Monterilai - Tahdoin 
maalata taulun”. Birgit Kinnanen.
Huhtikuussa: ”Rauhan kastelemat niityt”. 
Merita Seppälä/Kulttuuripaja Mallek.
Toukokuussa: ”Nallen elämää”. 
Artturi Nokelainen.
Haluaisitko sinäkin tuoda oman 
näyttelysi esille Myllyyn?
4Kysy lisää Johanna Saloselta.

AUKIOLOAIKAMME Myllyssä vaihtelevat. 4Katso www.raisionseurakunta.fi

Lähde luontoon!

PYHÄN MARTIN VAELLUS JA 
PUISTOKIERROS  
 4Katso Citynomadi: maksuton älypuhe-
limeen ladattava sovellus, joka ohjaa 
kulkua reitillä ja näyttää siihen liittyvää 
tietoa, mietiskelytekstejä ym.

MIETISKELYPOLKU 
KIRKKOMAALLA 
kutsuu kulkemaan ja hiljentymään sen 
varrella olevien tekstien äärellä. 

GODFULNESS.FI    
Luonnonläheinen verkkosi-
vusto kutsuu rauhoittumaan, 
rentoutumaan ja löytä-
mään tasapainoa elämään. 
Virtuaalisia luontopolkuja, keho- ja 
mielikuvaharjoituksia, hiljentymis- ja 
rukoushetkiä.
 4Käy tutustumassa: Facebook, Instagram ja 
verkkosivusto: Godfulness.fi

VAPAAEHTOISTEN KIITOSJUHLA  
kaikille Raisiossa toimiville vapaaehtoisille 
yhteistyössä Raision kaupungin, Varhan ja 
MLL:n kanssa. Varaa kalenteriisi ke 19.4. klo 
17. Lisätietoa myöhemmin. 

SENIORIKERHOT  klo 12
Tervetuloa kuuntelemaan, laulamaan, 
juttelemaan, tapaamaan tuttuja ja 
tutustumaan! Kahvitarjoilu. 
I Keskustan srk-talossa: 
    to 9.3, 23.3., 20.4., 4.5., 11.5.
    Tuulan ohjaamat iloiset tuolijumpat  
    9.3., 20.4. ja 4.5. klo 13.30–14.15
    Kuljetukset srk-talolle: 
    kysy Erja Andersson, p. 044 7160 326.
I Kokinvuoren srk-kodissa:  
    ke 8.3., 22.3., 5.4., 19.4., 3.5.

KAIKEN KANSAN PYHÄKOULU 
la 11.3. ja 15.4. klo 13 Kokinvuoren srk-kodissa. 
Pyhäkoulunopettajana Erja Andersson. 
Kahvitarjoilu.
La 13.5. klo 9–15 pyhäkoululaisten ja kehitys-
vammaisten kevätleiripäivä Viherlahdessa. 

PÄÄSIÄISNÄYTELMÄ ”IHMISEN POIKA” 
Kaiken kansan retki Lohjan Vivamoon 
ti 4.4. Paikkoja rajoitetusti. Tiedustelut ja 
ilmoittautumiset: erja.andersson@evl.fi 
p. 0447160326 

VÄRIÄ JA ILOA ARKEEN 
Askartelua aikuisille pe 31.3., 28.4. ja 19.5. klo 
10 srk-talon alakerran Nurkassa.
Kahvitarjoilu. Lisätiedot noora.nurmi@evl.fi 
p. 044 7160 352 

RAISION KAUPUNGIN TYÖNTEKIJÖILLE
Rukouspiiri ma 27.3., 24.4. ja 29.5. klo 16.15 
srk-talolla

KREIKANKIELINEN RAAMATTUPIIRI 
Luemme Uutta Testamenttia alkukielellä ja 
keskustelemme suomeksi. Joka toinen ti
klo 13–15 srk-talon alakerrassa, (paritt. vkot)

SUOMEN KIELEN OPETUSTA 
VIERASKIELISILLE
ma klo 10–12 Friisilän Valo-talossa 
(Lumparlankatu 18).

Lapsille ja perheille     
 4Katso s. 10 tai raisionseurakunta.fi/ 
lapsille-ja-lapsiperheille
Facebook: Raision seurakunnan lapsityö

Nuorille
4Katso s. 11 tai raisionseurakunta.fi/nuorille

”Tervetuloa 
juttelemaan!”

VAPAAEHTOISEKSI MYLLYYN?
Myllyä pyöritetään yhdessä seurakunnan työntekijöiden ja vapaaehtoisten 
kanssa. Ota yhteyttä ja tule mukaan päivystäjäksi yksin tai ystävän kanssa.
Lisätietoja: johanna.salonen@evl.fi, p. 044 7160 363

KESKIAIKAVIIKKO 22.–28.3.  Lue lisää s. 2

TOIMINTAATASALASSA

SEURAKUNTA

MYLLYSSÄ

5 VUOTTA

http://www.kirkonkeskusteluapua.fi
http://www.raisionseurakunta.fi/apua-ja-tukea/esirukouspyynto
http://www.raisionseurakunta.fi
https://www.facebook.com/raisionseurakunta
https://www.facebook.com/groups/258475687522648
https://www.instagram.com/raisionseurakunta/
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
https://www.youtube.com/@raision_seurakunta
https://www.instagram.com/raision_hautausmaa/
https://www.raisionseurakunta.fi
http://www.raisionseurakunta.fi
http://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille
http://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille
http://raisionseurakunta.fi/nuorille


10   Lapsille ja perheille Koululaisille (1.-8. lk) 

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

  YHTEYSTIEDOT

Tomi Aho          nuorisotyönohjaaja,  044 7160 313 
                    kasvatuksen työalajohtaja
Mia Flemming         nuorisotyönohjaaja  0447160 357
                           (alakouluikäisten toiminta)
Stefan Forsström          perhetyöntekijä  044 7160 369
Kati Hautaa          lastenohjaaja  044 7160 393
Ida Karhu          lastenohjaaja   044 7160 302
Maj-Britt Lahdenperä        lastenohjaaja  044 7160 304
Johanna Niemi          lastenohjaaja  044 7160 301 
Emmi Suro          vt. nuorisotyönohjaaja   044 7160 337 
Marika Tohka          lastenohjaaja  044 7160 303
Hanna Vuorio          pastori   044 7160 377 
 
 4Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi

Turvallista ja lämminhenkistä 
toimintaa lapsiperheiden 
iloksi ja tueksi 
I Monipuolista ja laadukasta tekemistä eri-ikäisille lapsille  
       ja heidän läheisilleen. 
I Tukea ja toimintaa eri elämäntilanteissa oleville perheille. 
I Koulutetut ja ammattitaitoiset lastenohjaajat. 
I Suurin osa toiminnasta on maksutonta ja sitä on lähes päivittäin. 
I Yhteistyötä lasten ja perheiden hyväksi tehdään myös Raision  
       kaupungin ja muiden yhteistyötahojen kanssa. 

     Tervetuloa mukaan!

 www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille  
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Avoin kohtaamispaikka pienten lasten perheille. 
Tervetuloa leikkimään ja tapaamaan muita lapsiperheitä!
Keskustan srk-talo, Kirkkoherrankuja 2.

Ma klo 14–16      Perhekahvila
Ti klo 9–12        Kädentaidot
Ke klo 9–12        Aamupuurotarjoilu. Kynttilähetki klo 10
To klo 9–12        Laululeikit klo 10
 4Lisätietoja: Johanna Niemi.

MUUTA TOIMINTAA PAPPILAN PERHETALOSSA

KULLANNUPUT   
Vanhemmuuttaan aloitteleville aikuisille ja heidän vauvoilleen.
Juttelua, asiaa vauva-arjesta ja pientä puuhaa vauvojen kanssa.
Perjantaisin klo 10–12.Lisätietoja: Johanna Niemi.

VAUVOJEN VÄRIKYLPY 22.3. - 26.4. ke klo 10–11 
Moniaistinen yhteinen hetki 6–12 kk:n 
ikäisille vauvoille vanhempien kanssa. 
Ilmoittautumiset ja lisätietoja: Marika Tohka.

TANSSITAN VAUVAA 
Liikuntaryhmä 3-12 kk:n ikäisille vauvoille ja äideille.
Lisätietoja: Marika Tohka. Seuraava ryhmä syksyllä 2023.

LAPSIARKKI 
Yhden vanhemman perheet tapaavat toisiaan. 
Mukavaa yhdessäoloa, leikkiä, askartelua, uusia ystäviä… 
Kevyt lounastarjoilu. La 4,3., 15.4. ja 13.5. klo 10–13.
Ilmoittautuminen ja lisätiedot: Maj-Britt Lahdenperä.

Pappilan perhetalo   

TALVIRIEHA 
KAIKENIKÄISILLE
la 11.3. klo 10–12 srk-talon pihamaalla, 
(Kirkkoherrankuja 2).
Talvikahvila, grillimakkaraa, kas-
vomaalausta, arpajaiset, mäenlas-
kua (säävaraus), musiikkia, iloista 
yhdessäoloa ja ulkoilun riemua. 
Tapahtuman tuotto Yhteisvastuun 
hyväksi. Vapaa pääsy.

PERHEIDEN LAUANTAI 
la 22.4. klo 10–13. 
Mukavaa puuhaa koko perheelle. 
Laulua, leikkiä, askartelua, hiljen-
tymishetki, jutustelua ja pientä 
purtavaa. Tervetuloa mukaan ta-
paamaan muita lapsiperheitä
Pappilan perhetalossa. 

PERHEIDEN PÄIVÄ 
VIHERLAHDESSA
la 27.5. Lisätietoja tuonnempana.

Tapahtumia

PIKKUHELPPI
Koti- ja lastenhoi-
toapua perheille, 
kun voimavarat ovat 
koetuksella ja apu 
tarpeen. Toiminta on maksutonta. 
Ota yhteyttä, niin mietitään, mi-
ten voimme auttaa: Varhaiskasva-
tuksen lastenhoitaja Tiina Nord-
ström p. 044 7971 644.
 4Katso myös s. 4.

MUSKARIT 
ERI-IKÄISILLE LAPSILLE    
Vauva-, Taapero-, Tenava- ja 
Sisarusmuskarit srk-talolla, 
Kirkkoherrankuja 2.
Tiedustelut: katarina.engstrom@evl.fi 

PERHESÄHLY  
3–6 -vuotiaitten lasten perheille: 
su klo 15.15–16.15
1.–3. -luokkalaisten perheille: 
su klo 16.30–17.30 
Ihalan koulun salissa. Oma maila, suo-
jalasit ja sisätossut mukaan. Vapaa 
pääsy. Lisätietoja: Stefan Forsström

LEIKKIPUISTOTOIMINTAA 
Wanhan Pappilan puistossa. 
Kaksi ryhmää: 
• ti ja to klo 9–11.30
• ke ja pe klo 9–11.30
Yhteistyössä Raision kaupungin 
kanssa. Ilmoittautumiset ja tiedustelut: 
Satu Ojala, p. 044 797 1050

PERHEPUISTO 
KOPPI 
ke ja pe klo 9.30–11.30 
Vilja-Aitan leikkipuistossa 
ja sen keltaisella Kopilla. 
Perheet ja hoitajat lapsineen ovat 
tervetulleita mukaan leikkimään, 
liikkumaan ja viihtymään ulkoillen. 
Lisätietoja: Ida Karhu. 

PÄIVÄKERHOT  
3–5-vuotiaille. Lauletaan, leikitään, 
askarrellaan, liikutaan, pohdiskel-
laan ja hiljennytään sekä opitaan kä-
dentaitoja ja ryhmässä toimimista. 
Vaisaaressa ma ja pe klo 8.30–11.30 
Tikanmaalla ti ja to klo 8.30–11.30 
HUOM! Ilmoittautuminen syksyn 
kerhoihin 13.3.–16.4. netti- 
sivuillamme. Paikkoja rajoitetusti.
Tiedustelut: Marika Tohka.
 4Katso myös s. 4.

MYLLY  
Lapset vanhempineen 
ovat lämpimästi 
tervetulleita poikkea-
maan seurakunnan 
toimipisteelle Myllyn 

alakerrassa. Täällä voi levähtää ja 
leikkiä, syöttää ja nukuttaa, juoda 
kupin kahvia ja jutella.

Minä lapsi 
pienoinen
aamuin illoin 
rukoilen.
Pienet kädet 
yhteen liitän,
Taivaan 
Isää aina 
kiitän.

Koululaisille (1.-8. lk) 

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

KERHOJA ALAKOULULAISILLE: 
Kokkikerhot ti klo 17–18 ja 18.30-19.30 Valossa, Lumparlankatu 18
Lennokkikerho su klo 16–18 Navetan kerhotilassa. 
Lisätietoja Timo Koskensalo p. 050 5291 083
RC-autokerho su klo 13-18 Raision lukion salissa. 
Lisätietoja Jyri Pausio p. 044 2911 444 (iltaisin)
 4Ilmoittautuminen netissä: www.raisionseurakunta.fi/tulemukaan/
koululaisille/kerhotoiminta/kerhoryhmät/ Lisätietoja Mialta.

LAPSIKUORO CHORUS JUNIORUM  
7-14-vuotiaille Friisilän Valossa to klo 16-17.
Lisätiedot: kanttori Sini Nieminen, p. 044 7160 367
 
ARKIPYHIS   
1.-3.-luokkalaisille ma klo 14 – 15.45 Kokinvuoren srk-kodissa. 
Tervetuloa leikkimään, askartelemaan, hiljentymään, 
laulamaan ja touhuamaan yhdessä! Välipalatarjoilu. 
Lisätiedot: Johanna Niemi.

PARTIOLIPPUKUNNAT:
kokoontuvat Wanhassa Pappilassa
Jokikylän Pojat (jokikylanpojat.fi)
Lippukunnanjohtaja Joonas Kylä-Kaila, p. 050 406 2341
Raision KilliNallit (raisionkillinallit.fi)
Lippukunnanjohtaja Erika Näsi, p. 045 1324196

KESÄRETKI SÄRKÄNNIEMEEN
ti 8.8. koululaisille ja perheille. Ilmoittautuminen nettisivulla 
kesäkuussa. Lisätietoja Stefanilta.

VALO - Varhaisnuorten talo   
1.-6. luokkalaisille. Friisilä, Lumparlankatu 18.
Täällä voi tehdä läksyjä, pelailla, 
leikkiä, askarrella, piirrellä, hengailla jne. 
Lisätietoja Mialta.

Avoinna: 
I ma, ti ja to klo 13–16. Osittain ohjattua toimintaa ja välipala. 
I pe klo 14-18 toimintaa 3.-6.-luokkalaisille, 
    (perj. toiminnan järj. Raision kaupungin nuorisopalvelut)

LEIREJÄ VIHERLAHDESSA   

Tervetuloa seurakunnan kauniiseen leirikeskukseen 
Merimaskuun! Nykyaikaiset majoitus-, ruokailu- 
ja oleskelutilat, rantasauna, leirikirkko, luontopolut jne.

PERHELEIRIT:
IToukokuun perheleiri 19.-21.5.
Ilmoittautuminen nettisivuilla maaliskuussa.
IElokuun perheleiri 11.-13.8.
Ilmoittautuminen nettisivuilla toukokuussa.
Lisätietoja Stefanilta.

LEIREJÄ KOULULAISILLE:
IK-12 leiri 24.-26.3. 6.–8.-luokkalaisille. 
Hauska viikonloppu huippuseurassa. Paikkoja rajoitetusti. 
I10-leiri 5.-7.5. Vuonna 2013 syntyneiden oma leiri. 
Kutsut lähetetty kympeille. Leirin päätteeksi täyskymppisynttärit. 
Ilmoittautuminen leirille ja synttäreille nettisivuilla maaliskuussa. 

IKesäleirit
 I1.-4.-luokkalaisille: 27.-29.6.
 I5.-8.-luokkalaisille: 29.6.-1.7.
Ilmoittautuminen nettisivulla toukokuussa. 
 4Lisätietoja leireistä Mialta.

Tervetuloa Valoon! 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064544749277
https://www.instagram.com/raision_seurakunnan_lapsityo/
http://www.raisionseurakunta.fi/lapsille-ja-lapsiperheille
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064544749277
https://www.instagram.com/raision_seurakunnan_lapsityo/
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@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

Nuorille ja nuorille aikuisilleKoululaisille (1.-8. lk) 

@Raision seurakunnan lapsi- ja perhetyö       @Raision seurakunnan lapsityö

  

Jokaisen toiminta 
rakentaa seurakuntaa

S eurakunta, kirkko ja uskonnollisuus 
ovat monelle nykypäivän nuorelle kaukai-
sia ja vieroksuttavia asioita. Seurakunnan 
toiminta nähdään vain kirkon penkis-

sä istumisena, rukouksina ja saarnoina. Tämä on 
kuitenkin hyvin suppea määritelmä, sillä varsinkin 
Raision seurakunnan toiminta on hyvin moniulot-
teista ja tarjoaa monenlaisille ihmisille iästä ja su-
kupuolesta riippumatta mielekästä tekemistä.

Vapaaehtoistyö on yksi merkittävimmistä seu-
rakunnan tarjoamista mahdollisuuksista. Aloitin 
tieni seurakunnan vapaaehtoisena käymällä rippi-
koulun jälkeen isos- ja jatkoisoskoulutuksen vuosi-
na 2017 ja 2018. Vapaaehtoisuus korostui eritoten 
minun ikäluokallani, sillä seurakunta ei ensimmäi-
senä kahtena vuotena maksanut isospalkkiota lei-
reistä – joka on monelle suuri motivaattori osallis-
tua isostoimintaan. Vaikka nykyään pieni korvaus 
maksetaankin, huomaan, että itse kokemukset ja 
uusiin ihmisiin tutustuminen on minulle sitä ra-
hasummaa paljon tärkeämpiä, enkä siksi koekaan 
vapaaehtoistyötä ”työnä”.

Isosena toimimisen ohella on muitakin keinoja 
toimia nuorena vapaaehtoisena seurakunnassa. 
Nuorille on perustettu oma hallitus, joka järjestää 
nuorille suunnattua toimintaa, leirejä ja muita yh-
teistapahtumia. Seurakunnalla on oma bändi, jon-
ka basistina olen saanut ilahduttaa seurakuntalai-
sia useissa Kauneimmat joululaulut -tapahtumissa 
ja tutustuttaa uudet rippikoululaiset Nuoren seura-
kunnan veisukirjaan Megastarteissa. Hengareissa 
olen käynyt moikkaamassa tuttuja, joiden isosena 
olen ollut, mutta myös vanhoja seurakuntakonka-
reita. Olen päässyt myös päivystämään Hengariin, 
kun sille on ollut tarvetta. 

Viime kesänä vuonna 2022 minulle tarjottiin 
mahdollisuus kouluttautua ehtoollisavustajaksi ja 
tietenkin tartuin tarjoukseen. Ehtoollisavustajana 
toimiminen on kokemus muiden rinnalla, mutta 
se on auttanut syventämään myös ymmärrystäni 
roolistani seurakunnassa sekä näkemyksiäni uskon-
nostani. Ehtoollisavustajana toimiminen oli minul-
le etuoikeus varsinkin viime kesänä, sillä pääsin ja-
kamaan ensimmäisen ehtoollisen rippikoululaisille. 

Nuoria vapaaehtoisia tarvitaan seurakuntaan, 
sillä he tuovat uusia näkemyksiä toimintaan, mut-
ta myös kaventavat niitä ennakkoluuloja, joita seu-
rakuntaa ja sen toimintaa kohtaan on olemassa. 
Omalla toiminnallani olen saanut esimerkiksi lei-
riläisiä innostumaan isostoiminnasta ja tutustu-
maan seurakunnan viikkotoimintaan. Se on tun-
tunut hienolta, että omalla toiminnallani on ollut 
oikeasti merkitystä. I

Kirjoittaja Satu Saarinen toimii isosena ja vapaaehtoisena

Uusia 
haasteita

H ei! Olen Emmi Suro ja aloitin 1.1.2023 
työt vt. nuorisotyönohjaajana Raision 
seurakunnassa. Olen syntynyt vuositu-
hannen vaihteessa, samana päivänä ta-

san 23 vuotta aikaisemmin. Olen vuosituhannen 
ensimmäinen raisiolainen, mutta tällä hetkellä asun 
Turussa, jossa opiskelen yliopistossa. Lapsuuden 
unelma-ammattini oli varhaiskasvatuksen opettaja. 
Ala-asteella unelma selkeytyi ja päätin, että haluan 
luokanopettajaksi. Siitä lähtien olen seurannut sitä 
unelmaa, ja tehnyt paljon töitä saavuttaakseni sen. 
Tällä hetkellä opiskelen kasvatustieteitä Turun yli-
opistossa, ja syksyllä aloitan luokanopettajakoulutuk-
sen maisteriopinnot.  

Seurakunta ympäristönä ja yhteisönä on ollut mi-
nulle tärkeä läpi elämän. Olen ollut lapsesta saakka 
osallisena seurakunnassa, ja siellä olen saanut kas-
vaa aikuiseksi. Osa tämänhetkisistä työntekijöistä 
on ollut Raision seurakunnassa töissä jo silloin, kun 
olin lapsi. Kirkkoherra Sari Lehti on kastanut minut 
Raision seurakunnan jäseneksi, ja joulukuussa eläk-
keelle jäänyt rautaisella ammattitaidolla ja suurel-
la sydämellä varustettu kasvatuksen työalajohtaja 
Eeva Lahti oli virassa jo silloin, kun osallistuin itse 
alakoululaisten leireille. Aloitin viranhaltijana hänen 
jalanjäljissään, ja koen sen todella suurena luotta-
muksenosoituksena. 

Olen aiemmin työskennellyt opetus- ja kasvatus-
alalla erilaisissa tehtävissä, ja viimeisen viiden vuo-
den ajan olen ollut kausi- ja leirityöntekijänä rippi-
koulutyössä. Siitä huolimatta työ varhaisnuorisotyön 
viranhaltijana tuo tullessaan uusia tuulia ja uusia 
haasteita! Olen erityisen iloinen siitä, että viranhalti-
jana pääsen työskentelemään rippikoululaisten lisäk-
si laajasti erilaisissa yhteyksissä myös lapsiperheiden 
ja alakoululaisten parissa. Lisäksi vastaan alakoulujen 
kanssa tehtävästä yhteistyöstä, ja luvassa on yhteen-
sä yhdeksän leiriä Raision seurakunnan leirikeskuk-
sessa Viherlahdessa!  

Ihmiset ovat olleet todella ystävällisiä, eikä mi-
nulla ole ollut yhtä tervetullut olo yhdessäkään aiem-
massa työyhteisössä. Uskon, että kevätlukukauden 
aikana saan paljon arvokasta työkokemusta, jota 
pystyn hyödyntämään tulevassa ammatissani luo-
kanopettajana. Lopuksi haluan toivottaa sinulle au-
rinkoista kevättä! I

Emmi Suro  
vt. nuorisotyönohjaaja

Nuorille ja nuorille aikuisille                       @raisionnuorisrk        @nurkka   

KOHTAAMISIA

NURKKA
Nuorten oma kokoontumistila keskustan 
seurakuntatalon alakerrassa, (Kirkkoherrankuja 2).

HENGARI
ke klo 18-20 Nurkassa. Kaikkien rippikouluikäisten ja sitä 
vanhempien nuorten yhteinen hengailuilta. Tarjolla 
pientä purtavaa. Tule jutustelemaan ja oleskelemaan!

ROOLIPELI-ILLAT
joka toinen ti klo 18-21 Nurkassa (parittomat vkot). Pelailua 
(myös lautapelejä), hengailua ja tutustumista. Ensiker-
talaisetkin tervetulleita. Kysy lisää Mikalta.

NUORTEN AIKUISTEN ILLAT
joka kuun toisen kokonaisen viikon torstaina. 
Kysy lisää Tomilta.

KIRKONMENOT
Nuorisotyön järjestämä iltamessu ke 5.4. ja 3.5. klo 18 
kirkossa. Musiikki nuorten bändin tahdissa. Nuoria 
kutsutaan mukaan toteutukseen. Kysy lisää Ainolta. 
Jatkot Nurkassa.

NUORTEN BÄNDI   
Oletko kiinnostunut 
soittamisesta tai laulamisesta? 
Kysy lisää Stefanilta.

KOULUPÄIVYSTYS
Nuorisotyö päivystää Vaisaaren koululla keskiviikkoisin 
ruokavälitunnilla. Mukana menossa Kimble ja Marianne.
 
TAVATAAN MYLLYSSÄ
Nuorisotyö päivystää seurakunnan tilassa 
Myllyn alakerrassa perjantaisin klo 16-20. 
Tervetuloa juttelemaan, pelailemaan 
biljardia ym. pelejä tai vain hengaamaan.

NUORTEN PostPääsiäis-LEIRI
Viikonloppuleiri Viherlahdessa 14.-16.4.
Ilmoittautuminen seurakunnan nettisivuilla 6.-24.3. 
Kysy lisää Mikalta tai Tomilta.

VUODEN 2023 RIPARILAISTEN ISIEN ILTA
ti 30.5. 18–21 Viherlahden rantasaunalla. Iltanuotio, 
ulkopelejä, isien juttuja, saunomista ym. 
Tervetuloa mukaan!

   KYSY LISÄÄ:

  Tomi Aho 044 7160 313   nuorisotyönohjaaja
              kasvatuksen 
             työalajohtaja 
  Mia Flemming 044 7160 357   nuorisotyönohjaaja
  Stefan Forsström 044 7160 369   perhetyöntekijä
  Mika Kivinen 044 7160 324   nuorisotyönohjaaja
  Aino Malmi 044 7160 388   vs. rippikoulu- ja 
              nuorisotyön pastori
  Emmi Suro 044 7160 337   vt. nuorisotyön- 
             ohjaaja

 4Sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@evl.fi
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HENKILÖSTÖUUTISIAUUSI KIRKKOVALTUUSTO ON ALOITTANUT TOIMINTANSA

I Toimistosihteeri Auli Arvelin  
   on siirtynyt eläkkeelle 1.2.2023
I Nuorisotyönohjaaja Tomi Aho 
   on valittu kasvatuksen työalajohtajaksi   
   1.12.2022 alkaen.
I Emmi Suro toimii vt. nuorisotyönohjaajana  
 1.1.–31.5.2023 

Toivotamme kaikille 
onnea ja siunausta 
uusiin tehtäviin ja elämänvaiheisiin!

Raision seurakuntalehti I ISSN 1457-8395 I 33. vuosikerta 

Julkaisija Raision seurakunta Postiosoite PL 10, 21201 Raisio Toimituksen käyntiosoite 
Kirkkoherrankuja 2 Päätoimittaja Anne-Sophie Kajander anne-sophie.kajander@evl.fi 
Taitto ja kuvankäsittely Jani Käsmä kasma.fi Kannen kuvat Unsplash.com, Erkki Kiiski, Yhteisvastuu/
Jani Laukkanen, Immo Siren ja Sari Savela  Paino Sanoma Manu Oy Jakelu Posti Oy Levikki 11 000 

4Lehti on luettavissa myös verkossa: www.raisionseurakunta.fi

Marraskuun 2022 seurakuntavaaleissa Raision seurakunnan kirkko-
valtuustoon valittiin 27 jäsentä 4-vuotiskaudeksi 2023-2026. Uuden 
valtuustokauden ensimmäisessä kokouksessa tehtiin erilaisia valintoja 
toimikauden ensimmäiseksi kaksivuotiskaudeksi 2023-2024. 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajaksi valittiin Ari Leinonen ja va-
rapuheenjohtajaksi Tarja Jussila. Kirkkoneuvoston puheenjohtajana 
toimii kirkkoherra Sari Lehti ja sen varapuheenjohtajaksi valittiin 
Hannele Lehto-Laurila. Kirkkovaltuuston ja kirkkoneuvoston sihtee-
rinä toimii hallintosihteeri Sirpa-Liisa Tuominen.

Uuden kirkkovaltuuston luottamushenkilöt siunattiin tehtäviin-
sä laskiaissunnuntain messun yhteydessä 19.2. 

Lisätietoja: www.raisionseurakunta.fi/paatoksenteko

Kirkkoneuvoston jäseniksi ja heidän varajäsenikseen 
valittiin seuraavat henkilöt:
Jäsenet                        Varajäsenet
Hannele Alanen        Jari Pulkkinen
Marja Haikka            Sirpa Heimberger
Henniina Hentula     Pirjo Karhilahti
Hannele Lehto-Laurila    Sari Packalén
Kauko Mannerjärvi   Terhi Valkeejärvi
Vesa Parantainen      Aleksi Suro
Tiina Tunturi             Virpi Reponen
Timo Tuusvuori        Jukka Liukas
Eero Vainio               Kalle Myllymäki

https://www.facebook.com/groups/100920649950007
https://www.instagram.com/raisionnuorisrk/
https://www.facebook.com/groups/100920649950007
https://www.instagram.com/raisionnuorisrk/
https://www.raisionseurakunta.fi
http://www.raisionseurakunta.fi/paatoksenteko
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Saaran 
sydämellä 
lapset, 
vanhemmat 
 ja koko 
elämänkaari

Saara Kinnunen tunsi jo kouluaikana Jumalan anta-
maksi kutsumukseksi auttaa ihmisiä kuuntelemalla ja 
rinnalla kulkemalla. Siksi hän myös haki opiskelemaan 
psykologiaa, aineyhdistelmässään monenlaisia käyt-
täytymistieteitä ja myöhemmin psykoterapiaopintoja. 
Saara on toiminut sekä opetustehtävissä että terapeut-
tina. Työurasta kolmattakymmentä vuotta vierähti Per-
heasiain neuvottelukeskuksessa Vaasassa. Tänään hän 
on eläkkeellä ja kertoo jatkavansa jaksamisen mukaan 
sitä, mitä on tehnyt aiemminkin.

täyttävät elämän. Edelleen ajattelen 
niin, että ihmisen arvokkain asia on 
Jumalan tunteminen ja Jumalan lap-
sena eläminen.

Kirjoja koko elämän kirjosta
Saaran ensimmäiset kirjat ovat kas-
vatuskirjoja vanhemmille, minkä 
jälkeen seurasi kirjoituksia parisuh-
teesta ja elämän taitekohdista kuten 
tyhjästä pesästä ja isovanhemmuu-
desta. Viimeisimmät kirjat ovat sie-
lunhoidollisia. 

– Niiden yleisteemana on sovin-
to elämän kanssa. Huomaan, että 
kehityspsykologinen ymmärrys ja 
terapiatyön kautta saatu kokemus 
ovat pääomaa, joitten pohjalta pyrin 
auttamaan ihmisiä heidän elämänsä 
solmuissa, kuvailee Saara.
– Tämän päivän ”hyvinvointi” on 
antanut tilaa ihmisille tunnistaa 
pahoinvointinsa, elämän kivut ja 
vaillejäämiset. Uupumus, ahdis-
tus ja masennus ovat syitä, joiden 
kanssa tullaan selvittämään pa-
han olon juuria. Onnellista olisi, 
jos huomaisimme, että syvimmät 
kaipuumme täyttää vain Jumala. 
Usko Häneen voi olla ankkuri, 
joka pitää, vaikka kaikki ympärillä 
horjuisi. 

Usko Jumalaan kantavana 
voimana
– Sain kasvaa uskovassa kodissa, 
mutta murrosiän kynnyksellä tein 
henkilökohtaisen päätöksen, että ha-
luan kulkea uskon tietä ja oppia tun-
temaan Jumalaa ja kysellä, mikä on 
Hänen suunnitelmansa elämälleni. 
Silloin elettiin 1960-lukua ja paljon 
nuoria tuli uskoon. Meidän koulun 
ruokatunnin rukouspiirissä saattoi 
olla parikymmentä koululaista. Tuo-
hon aikaan minulle oli isoin asia, että 

olen saanut syntini anteeksi ja pääsen 
taivaaseen, johon tiesin isäni jo pääs-
seen. Rinnalla oli vahvasti myös kut-
sumus palvella ja kutsua muita Jee-
suksen seuraajiksi, muistelee Saara.
– Yhtenä punaisena lankana elämäs-
säni on ollut luottamus, että tapah-
tuipa mitä tahansa, se ei ole sattu-
maa, vaan Jumala tietää ja hän tietää 
myös mitä varten. 
Yksi Saaran lapsista joutui syntymänsä 
jälkeen vauvojen teho-osastolle ja tais-
teli elämästä ja kuolemasta niin että hä-
net hätäkastettiin sairaalassa. Kun tuo 
lapsi aikanaan pääsi kotiin, Saara vei 
kakun synnytysosastolle ja liitti siihen 
lapun: ”Vieläkään emme tiedä, mitä 
varten tämä kaikki tapahtui, mutta sen 
tiedämme: jotakin varten”.

Monipuolista tukea 
vanhemmuuteen
Alun perin Saaran puheet ja kirjoi-
tukset kohdistuivat erityisesti lasten 
vanhemmille. 
– Omat lapseni olivat pieniä ja kou-
lutustaustani vuoksi olin kiinnos-
tunut lapsen kasvusta ja sen tuke-
misesta. 1980-luvulla vanhemmat 
olivat neuvottomia, kun maailmassa 
puhalsivat vapaan kasvatuksen tuulet 
ja Suomessa tuli voimaan ns. ”piiska-
laki”. Vanhemmat kyselivät eikö las-
ten tarvitse totella ja miten ihmeessä 
lapset saa tottelemaan, kun entiset 
kasvatustavat eivät enää ole mahdol-
lisia. Onneksi tilalle oli tarjottavissa 
ohjaavan kasvatuksen keinot. Pidin 
paljon vanhempainkursseja ja sii-
tä lähti kirjojenkin kirjoittaminen. 
Ihmiset pyysivät kirjoittamaan, että 
voisivat kotona rauhassa kerrata, 
mitä kursseilla puhuimme, muistelee 
Saara.
– Nykyään puhun vanhemmille, jos 
minua pyydetään kertomaan lapsen 
uskon elämän tukemisesta. Kannan 
erityisen isoa huolta siitä, että tämän 
päivän lapset ovat menettäneet mah-
dollisuuden uskoa Jumalaan ja elää 
uskon elämää. Yhä harvempi lapsi 
saa tietoa, että Jumala on totta ja että 
usko voi olla elämän kantava voima. 
Murehdin myös sitä, että kristittyjen 
kotien lapsia ei johdeta seurakun-
tayhteyteen, vaan muut harrastukset 

– Elämän vastoinkäymisten ja tämän 
ajan uhkien keskellä voimaa ja rau-
haa tuo tietoisuus: ”Olen Jumalan 
lapsi”. Se on vankka pohja, jolta voi 
kohdata epämieluisat asiat, joita ei 
voi muuttaa, pohtii Saara.

Kristillinen maailmankuva 
tutuksi myös lapsille
Saaran perheessä oli viisi lasta, joille 
vanhemmat halusivat välittää kristin-
uskon hyvää ja turvallista sanomaa. 
– Kun lapsemme olivat pieniä, et-
simme sellaiset seurakunnan ko-
koontumiset, mihin voimme mennä 
perheenä. Kuljimme kesäisin perhe- 
ja avioliittoleireillä, joissa oli lapsille 
oma ohjelma. Halusimme lastemme 
maailmankuvaan kristittyjen yhtey-
den. Se oli myös polku, joka johti 
itsenäiseen seurakuntaan, leireille ja 
tapahtumiin osallistumiseen.
Saaralle on lapsuudesta syöpynyt selkäy-
timeen, että sunnuntai on Herran päivä 
ja sen on Jumala järjestänyt, että voim-
me voimaantua Sanan kuulemisesta. 
– Edelleenkään sunnuntai ei ole sun-
nuntai, ellen jossain muodossa pääse 
seurakunnan yhteyteen. Nykyisin 
myös on mahdollista osallistua strii-
mattuihin jumalanpalveluksiin.  

Hengellinen ulottuvuus 
osana terapiatyötä
Saaran elämän matkalla usko rakas-
tavaan Jumalaan on saanut kulkea 
mukana, auttaa ja opastaa eri vaiheis-
sa lapsuudesta alkaen ja on edelleen-
kin vahvasti läsnä hänen elämässään. 
Nykyisin Saara työskentelee esimer-
kiksi työnohjausten parissa, pitää 
sielunhoidollisia koulutuksia ja on 
myös aktiivisesti mukana Suomen 
ACC:ssa, kristittyjen terapeuttien ja 
auttajien kansainvälisessä verkostos-
sa, jonka jäsenet haluavat syventää 
tietämystään ja taitojaan hengellisyy-
den yhdistämisessä terapiatyöhön.I

P
sykoterapeutti Saa-
ra Kinnusen vie-
raillessa Ilta Sinulle 
-tilaisuudessa Rai-
sion seurakuntata-
lolla sali oli ääriään 
myöten täynnä 

pidetyn puhujan ja kirjoittajan aja-
tuksia kuuntelemaan tullutta väkeä, 
miehiä ja naisia. Monet hänen kir-
joittamistaan kirjoista olivat tuttuja 
osalle yleisöä. Illan teemana oli ”So-
vintoon elämän kanssa”, joka sisälsi 
pohdintaa muun muassa siitä, miten 
ihminen voisi löytää rauhan oman 
menneisyytensä ja elämänkohtalonsa 
kanssa ja mitä suhde Jumalaan voi 
tähän haasteeseen antaa. Puhujavie-
raallemme jäi illasta myönteinen ja 
lämminhenkinen kokemus.
– Kun tulin Raision Ilta sinulle 
-tilaisuuteen, olin suorastaan my-
kistynyt siitä, miten ihmisiä virtasi 
seurakuntakeskukseen jo hyvän ai-
kaa ennen tilaisuuden alkua. Häm-
mästelin tilaisuuden kotoisuutta, 
rattoisaa puheensorinaa ja vapaaeh-
toisten loihtimaa tarjoilua. Ihmisillä 
ei näyttänyt olevan kiirettä kotiin, 
vaan iltapalan ääressä rupateltiin. 
Paljon olen kiertänyt eri puolilla 
Suomea, mutta tämän tilaisuuden 
ilmapiiri oli jotenkin erityinen. Ih-
mettelin sitä, että tavallisena arki-il-
tana tullaan sankoin joukoin seura-
kuntaan, kertoo Saara.

Kannan erityisen isoa huolta siitä, 
että tämän päivän lapset 
ovat menettäneet mahdollisuuden 
uskoa Jumalaan ja 
elää uskon elämää. 

Onnellista olisi, 
jos huomaisimme, 
että syvimmät 
kaipuumme 
täyttää vain 
Jumala.

Iteksti Anne-Sophie Kajander

SAARA KINNUNEN

I FK, VTK, psykoterapeutti, 
sielunhoidon kouluttaja
I Asuu Vaasassa, kotoisin 
Itä-Suomesta Säämingistä

I Viisi lasta, joilla yhteensä 12 lasta. 
I Harrastaa hiihtoa ja kävelyä. 

Tehnyt lukuisia Lapin vaelluksia ja 
pyhiinvaelluksia Portugalissa ja 

Espanjassa. Myös Varsinais-Suomen 
pyhiinvaellusreitit ja Pyhän Olavin 

Suomen puoleinen merireitti 
ovat tulleet tutuiksi. 

I Aktiivisesti mukana Suomen ACC:ssa, 
(Kristittyjen terapeuttien ja auttajien 

kansainvälinen verkosto). 
I Toiminut pitkään perheneuvojana

I Tekee nykyisin lähinnä työnohjauksia ja 
pitää sielunhoidollisia koulutuksia
I Kirjoittanut lukuisan määrän 
kirjoja mm. vanhemmuudesta 
ja elämänkaaren eri vaiheista.

I Lue lisää:
www.saarakinnunen.fi
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Koululaisille (1.-8. lk) Koululaisille (1.-8. lk) 

Saara Kinnunen oli puhujavieraana suositussa Ilta Sinulle-tilaisuudessa, jonne kokoontui yli 260 osallistujaa.

http://www.saarakinnunen.fi

